
AM\1003038CS.doc PE519.498v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

PE519.498v01-00

16.9.2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
222 - 460

Návrh usnesení 
Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski
(PE513.799v02-00)

Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj 
Evropského parlamentu ke zprávám za rok 2012



PE519.498v01-00 2/112 AM\1003038CS.doc

CS

AM_Com_NonLegRE



AM\1003038CS.doc 3/112 PE519.498v01-00

CS

Pozměňovací návrh 222
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. lituje stagnující a nepřijatelné situace 
v oblasti lidských práv, demokracie a 
politických vězňů a nedostatečného 
pokroku v oblasti dodržování hodnot a 
norem prosazovaných Unií; trvá na tom, že 
je nutné kritické zapojení Unie a přísná 
podmíněnost spolu s velkorysejším a 
otevřeným postojem k občanské 
společnosti;

9. lituje stagnující a nepřijatelné situace 
v oblasti lidských práv, demokracie a 
politických vězňů a nedostatečného 
pokroku v oblasti dodržování hodnot a 
norem prosazovaných Unií; trvá na tom, že 
je nutné kritické zapojení Unie a přísná 
podmíněnost spolu s velkorysejším a 
otevřeným postojem k občanské 
společnosti, kterou je třeba podněcovat ke 
sledování a k provádění reforem;

Or. en

Pozměňovací návrh 223
Libor Rouček, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. lituje stagnující a nepřijatelné situace 
v oblasti lidských práv, demokracie a 
politických vězňů a nedostatečného 
pokroku v oblasti dodržování hodnot a 
norem prosazovaných Unií; trvá na tom, že 
je nutné kritické zapojení Unie a přísná 
podmíněnost spolu s velkorysejším a 
otevřeným postojem k občanské 
společnosti;

9. lituje stagnující a nepřijatelné situace 
v oblasti lidských práv, demokracie a 
politických vězňů a nedostatečného 
pokroku v oblasti dodržování hodnot a 
norem prosazovaných Unií; trvá na tom, že 
je nutné kritické zapojení Unie a přísná 
podmíněnost spolu s velkorysejším a 
otevřeným postojem k občanské 
společnosti; naléhavě vyzývá běloruské 
orgány, aby se zapojily do dialogu o 
modernizaci a zahájily jednání s EU o 
uzavírání dohod o zjednodušení vízového 
režimu a o zpětném přebírání osob, a 
podpořily tak přímé kontakty mezi lidmi;



PE519.498v01-00 4/112 AM\1003038CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 224
Marek Siwiec, Justas Vincas Paleckis, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. lituje stagnující a nepřijatelné situace 
v oblasti lidských práv, demokracie a 
politických vězňů a nedostatečného 
pokroku v oblasti dodržování hodnot a 
norem prosazovaných Unií; trvá na tom, že 
je nutné kritické zapojení Unie a přísná 
podmíněnost spolu s velkorysejším a 
otevřeným postojem k občanské 
společnosti;

9. lituje stagnující a nepřijatelné situace 
v oblasti lidských práv, demokracie a 
politických vězňů a nedostatečného 
pokroku v oblasti dodržování hodnot a 
norem prosazovaných Unií; trvá na tom, že 
je nutné kritické zapojení Unie a přísná 
podmíněnost spolu s velkorysejším a 
otevřeným postojem k občanské 
společnosti; naléhavě vyzývá běloruské 
orgány, aby se zapojily do dialogu o 
modernizaci a zahájily jednání s EU o 
uzavírání dohod o zjednodušení vízového 
režimu a o zpětném přebírání osob, a 
podpořily tak přímé kontakty mezi lidmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 225
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. lituje stagnující a nepřijatelné situace 
v oblasti lidských práv, demokracie a 
politických vězňů a nedostatečného 
pokroku v oblasti dodržování hodnot a 
norem prosazovaných Unií; trvá na tom, že 
je nutné kritické zapojení Unie a přísná 
podmíněnost spolu s velkorysejším a 
otevřeným postojem k občanské 
společnosti;

9. lituje stagnující a nepřijatelné situace 
v oblasti lidských práv, demokracie a 
politických vězňů a nedostatečného 
pokroku v oblasti dodržování hodnot a 
norem prosazovaných Unií; trvá na tom, že 
je nutné kritické zapojení Unie a přísná 
podmíněnost spolu s velkorysejší a 
otevřenou podporou občanské společnosti 
a nevládních organizací; vyzývá Komisi, 
aby přezkoumala uplatňování programů 
finanční pomoci s cílem zajistit, aby 



AM\1003038CS.doc 5/112 PE519.498v01-00

CS

finanční prostředky EU podporovaly 
činnost běloruské občanské společnosti a 
nevládních organizací, nikoli autoritářský 
režim;

Or. en

Pozměňovací návrh 226
Jacek Protasiewicz

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vyzývá běloruské orgány, aby využily 
litevské předsednictví a summit 
Východního partnerství ve Vilniusu jako 
další příležitost ke zlepšení vztahů 
s Běloruskem, jakmile budou všichni 
političtí vězni propuštěni, a to s cílem opět 
zahájit politický dialog, mimo jiné 
o demokratických reformách, svobodných 
a spravedlivých volbách, dodržování 
právního státu, lidských práv a základních 
svobod, zapojení opozice a občanské 
společnosti, pod podmínkou, že běloruské 
orgány prokáží dodržování těchto 
základních hodnot;

Or. en

Pozměňovací návrh 227
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. připomíná, že EU je připravena zlepšit 
vztahy s běloruskou vládou, jakmile se 
běloruské orgány zavážou k dodržování 
společně stanoveného programu, k čemuž 



PE519.498v01-00 6/112 AM\1003038CS.doc

CS

patří respektování demokratických zásad, 
lidských práv a základních svobod, tedy 
mj. bezpodmínečné propuštění a 
rehabilitace všech politických vězňů;
zdůrazňuje však, že jakékoli její zapojení 
je striktně podmíněno;

Or. en

Pozměňovací návrh 228
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 9 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9b. zdůrazňuje, že je obzvlášť nutné ještě 
více posílit finanční podporu nezávislých 
běloruských sdělovacích prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 229
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením 
konstatuje, že při příkladném mírovém 
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických norem 
a rovněž došlo k používání selektivního 
soudnictví proti vedoucím představitelům 
opozice;

10. uznává pokrok dosažený v uplynulých 
letech při modernizaci země a v plnění 
požadavků dohody o přidružení; se 
znepokojením konstatuje, že při 
příkladném mírovém předání moci po 
demokratických parlamentních volbách 
následoval závažný úpadek v používání 
demokratických norem a rovněž došlo 
k používání selektivního soudnictví proti 
vedoucím představitelům opozice, čímž byl 
výše uvedený pokrok promarněn;

Or. en



AM\1003038CS.doc 7/112 PE519.498v01-00

CS

Pozměňovací návrh 230
Libor Rouček, Marek Siwiec, Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením
konstatuje, že při příkladném mírovém
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických 
norem a rovněž došlo k používání 
selektivního soudnictví proti vedoucím 
představitelům opozice;

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; konstatuje, že došlo 
k příkladnému mírovému předání moci po 
demokratických parlamentních volbách a 
že orgány usilují o boj proti korupci;
zdůrazňuje, že veškerá činnost v této 
oblasti by měla probíhat v naprostém 
souladu se zásadami právního státu, 
transparentně a ve spolupráci 
s mezinárodními organizacemi; je nutné 
provádět další reformy zaměřené na 
nezávislé a nestranné soudnictví a na 
účinné trestní soudnictví; zdůrazňuje, že 
tyto reformy by měly mít přednost před 
restorativní justicí, která se zaměřuje na 
řešení případů porušení práv z minulosti a 
jejíž přílišné uplatňování může vytvářet 
dojem politicky motivovaného stíhání;
zdůrazňuje, že státní instituce musí být 
neutrální a oddělené od veškerých 
politických stran; podporuje úsilí 
gruzínské vlády o uvolnění napjatých 
vztahů s Ruskem a současně o zachování 
proevropské orientace země a znovu 
vyjadřuje naprostou podporu územní 
celistvosti Gruzie;

Or. en

Pozměňovací návrh 231
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Boris Zala, 
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 10



PE519.498v01-00 8/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením
konstatuje, že při příkladném mírovém
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických 
norem a rovněž došlo k používání 
selektivního soudnictví proti vedoucím 
představitelům opozice;

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; konstatuje, že došlo 
k příkladnému mírovému předání moci po 
demokratických parlamentních volbách a 
že orgány usilují o boj proti korupci;
zdůrazňuje, že veškerá činnost v této 
oblasti by měla probíhat v naprostém 
souladu se zásadami právního státu, 
transparentně a ve spolupráci 
s mezinárodními organizacemi; je nutné 
provádět další reformy zaměřené na 
nezávislé a nestranné soudnictví a na 
účinné trestní soudnictví; zdůrazňuje, že 
tyto reformy by měly mít přednost před 
restorativní justicí, která se zaměřuje na 
řešení případů porušení práv z minulosti a 
jejíž přílišné uplatňování může vytvářet 
dojem politicky motivovaného stíhání;
zdůrazňuje, že státní instituce musí být 
neutrální a oddělené od veškerých 
politických stran; podporuje úsilí 
gruzínské vlády o uvolnění napjatých 
vztahů s Ruskem a současně o zachování 
proevropské orientace země a znovu 
vyjadřuje naprostou podporu územní 
celistvosti Gruzie;

Or. en

Pozměňovací návrh 232
Graham Watson

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením
konstatuje, že při příkladném mírovém
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických 

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; vítá příkladné mírové
předání moci v průběhu demokratických 
parlamentních voleb v roce 2012; vítá 
skutečnost, že v zemi stále probíhají 
reformy, a upozorňuje, že je důležité, aby 



AM\1003038CS.doc 9/112 PE519.498v01-00

CS

norem a rovněž došlo k používání 
selektivního soudnictví proti vedoucím 
představitelům opozice;

nadcházející prezidentské volby proběhly 
ve svobodném, spravedlivém a 
konkurenčním prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 233
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením
konstatuje, že při příkladném mírovém
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických 
norem a rovněž došlo k používání 
selektivního soudnictví proti vedoucím 
představitelům opozice;

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; vítá příkladné mírové
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách; konstatuje, že stále 
probíhají soudní šetření s vedoucími 
představiteli opozice, a vyzývá 
k bezpodmínečnému dodržování 
evropských standardů a norem;

Or. en

Pozměňovací návrh 234
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením 
konstatuje, že při příkladném mírovém 
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických norem 
a rovněž došlo k používání selektivního 
soudnictví proti vedoucím představitelům 
opozice;

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením 
konstatuje, že při příkladném mírovém 
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických norem 
a rovněž došlo k používání selektivního 
soudnictví proti vedoucím představitelům 
opozice; s velkým znepokojením 
přistupuje k prohlášení předsedy vlády 
Bidziny Ivanišviliho o úmyslu zastavit 
jednání o dohodě o přidružení EU a 



PE519.498v01-00 10/112 AM\1003038CS.doc

CS

zvažovat přistoupení k Euroasijské unii;
konstatuje, že tento dvojí přístup s sebou 
nese riziko ohrožení důvěryhodnosti 
gruzínských orgánů a dlouhodobého 
evropského směřování Gruzie;

Or. en

Pozměňovací návrh 235
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením 
konstatuje, že při příkladném mírovém 
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických norem
a rovněž došlo k používání selektivního 
soudnictví proti vedoucím představitelům 
opozice;

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením 
konstatuje, že při příkladném mírovém 
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických norem 
a rovněž došlo k používání selektivního 
soudnictví proti vedoucím představitelům 
opozice; znovu vyjadřuje naprostou 
podporu územní celistvosti Gruzie;

Or. en

Pozměňovací návrh 236
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením 
konstatuje, že při příkladném mírovém 
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických norem 
a rovněž došlo k používání selektivního 
soudnictví proti vedoucím představitelům 

10. uznává pozoruhodný pokrok dosažený 
při modernizaci země a v plnění požadavků 
dohody o přidružení; se znepokojením 
konstatuje, že při příkladném mírovém 
předání moci po demokratických 
parlamentních volbách následoval závažný 
úpadek v používání demokratických norem 
a rovněž došlo k používání selektivního 
soudnictví proti vedoucím představitelům 
opozice; zdůrazňuje nutnost fungování 



AM\1003038CS.doc 11/112 PE519.498v01-00

CS

opozice; nezávislého soudnictví;

Or. en

Pozměňovací návrh 237
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. zdůrazňuje, že prezidentské volby, 
které mají proběhnout dne 13. října 2013, 
tedy v době uzavření jednání s EU o 
dohodě o přidružení, představují 
jedinečnou příležitost k ověření toho, zda 
je Gruzie připravena dodržovat 
demokratické normy a zásady právního 
státu, k čemuž patří svoboda opozice 
kandidovat ve volbách a možnost 
svobodných a nezávislých sdělovacích 
prostředků sledovat kampaň bez zásahů 
orgánů;

Or. en

Pozměňovací návrh 238
Graham Watson

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. vybízí k tomu, aby byla na summitu 
ve Vilniusu parafována dohoda o 
přidružení, včetně prohloubené a 
komplexní dohody o volném obchodu, a 
aby byl urychleně dokončen akční plán 
pro uvolnění vízového režimu; uznává, že 
provádění dohody o přidružení a realizace 
volného obchodu a bezvízového styku 
budou mít významný dopad na reformní 



PE519.498v01-00 12/112 AM\1003038CS.doc

CS

proces v Gruzii;

Or. en

Pozměňovací návrh 239
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. podporuje parafování dohody o 
přidružení, dle jeho názoru by však mělo 
být podmíněno tím, že gruzínské orgány 
skutečně pokročí v oblasti právního státu, 
počínaje propuštěním všech politických 
vězňů, včetně Vana Merabišviliho, a 
dodržováním evropských standardů 
v nadcházejících prezidentských volbách;

Or. en

Pozměňovací návrh 240
Paweł Robert Kowal, Ryszard Antoni Legutko, Tomasz Piotr Poręba

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. konstatuje, že podle mezinárodního 
hodnocení došlo v důsledku mnohaletých 
reforem k poklesu míry korupce a ke 
zlepšení investičního prostředí;

Or. pl

Pozměňovací návrh 241
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 10 b (nový)



AM\1003038CS.doc 13/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10b. zdůrazňuje, že Gruzie by se neměla 
zříkat evropského směřování a podlehnout 
nátlaku, aby se vzdala přidružení k EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 242
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod 10 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10b. vyzývá Komisi, aby tuto podmíněnost 
začala bezodkladně uplatňovat a k tomu 
účelu stanovila různá měřítka, podle 
nichž bude tento pokrok měřit;

Or. en

Pozměňovací návrh 243
Graham Watson, Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení;

11. vítá politické odhodlání splnit 
požadavky dohody o přidružení, včetně 
prohloubené a komplexní dohody o 
volném obchodu a akčního plánu pro 
uvolnění vízového režimu; vybízí 
moldavskou vládu, aby pokračovala 
v intenzivním úsilí o provádění 
nezbytných opatření;

Or. en



PE519.498v01-00 14/112 AM\1003038CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 244
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení;

11. oceňuje politické odhodlání, díky 
němuž Moldavsko bylo s to splnit 
požadavky dohody o přidružení; vybízí 
proto k urychlenému parafování dohody 
na summitu Východního partnerství ve 
Vilniusu;

Or. en

Pozměňovací návrh 245
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení;

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
pro podepsání dohody o přidružení; se 
znepokojením však vyvozuje, že 
demokratické instituce jsou stále slabé a 
že je nutné je postupně posilovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 246
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení;

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení; je přesvědčen, že pro 
evropské směřování Moldavska mají 



AM\1003038CS.doc 15/112 PE519.498v01-00

CS

klíčový význam politická stabilita a 
dlouhodobá shoda ohledně reforem, 
především v oblasti právního státu a 
nezávislosti státních institucí;

Or. en

Pozměňovací návrh 247
Libor Rouček, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení;

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení; domnívá se, že pro 
evropské směřování Moldavska mají 
klíčový význam politická stabilita a 
dlouhodobá shoda ohledně reforem, 
především v oblasti právního státu a 
nezávislosti státních institucí;

Or. en

Pozměňovací návrh 248
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení;

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení; stejně tak oceňuje 
značný pokrok, jehož Moldavsko dosáhlo 
ve vztahu k akčnímu plánu pro uvolnění 
vízového režimu a k zahájení projektu 
plynovodu Iasi-Ungheni, který mu umožní 
diverzifikaci dodávek energie;

Or. en



PE519.498v01-00 16/112 AM\1003038CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 249
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení;

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení; oceňuje úsilí o 
modernizaci, jež je v zemi vynakládáno, a 
především nárůst výdajů na vzdělávání;

Or. pl

Pozměňovací návrh 250
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Jacek Protasiewicz

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení;

11. oceňuje pokrok dosažený díky 
politickému odhodlání splnit požadavky 
dohody o přidružení; žádá, aby byla 
urychleně podepsána a aby byly 
dokončeny veškeré nezbytné kroky 
k jejímu brzkému provedení;

Or. en

Pozměňovací návrh 251
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vítá zahájení stavby nového 
plynovodu mezi Moldavskem a 
Rumunskem, a vybízí jej, aby pokračovalo 



AM\1003038CS.doc 17/112 PE519.498v01-00

CS

ve svém úsilí, odolávalo nátlaku ze strany
Ruska a nevzdávalo se dohody o 
přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 252
Graham Watson, Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. žádá, aby byla na summitu ve 
Vilniusu parafována dohoda o přidružení, 
včetně prohloubené a komplexní dohody o 
volném obchodu, a aby byl brzy uzavřen 
dialog o vízovém režimu; uznává, že 
provádění dohody o přidružení a realizace 
volného obchodu a bezvízového styku 
bude mít významný dopad na proces 
reforem v Moldavsku; v souvislosti s tím 
konstatuje, že nedávná politická krize 
odhalila nestabilitu dosavadního procesu 
demokratizace, a zdůrazňuje, že je nutné 
budovat skutečně důvěryhodné nezávislé 
demokratické instituce;

Or. en

Pozměňovací návrh 253
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vítá skutečnost, že dialog mezi 
Ukrajinou a EU nadále pokračuje a že 
obě země sdílejí ambice o podepsání 
dohody o přidružení na summitu 
Východního partnerství, který se 



PE519.498v01-00 18/112 AM\1003038CS.doc

CS

uskuteční ve Vilniusu ve dnech 28. a 
29. listopadu 2013;

Or. pl

Pozměňovací návrh 254
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví;

12. vítá skutečnost, že Ukrajina je pevně 
odhodlána dodržovat evropský program 
přidružení; vyzývá ukrajinské orgány, aby 
zintenzívnily úsilí o splnění požadavků 
stanovených v závěrech Rady z prosince
2012, a umožnily tak podepsání dohody o 
přidružení a prohloubené a komplexní 
dohody o volném obchodu na summitu ve 
Vilniusu; uznává dosavadní pokrok, 
současně však zdůrazňuje, že je nutné 
nadále pracovat na dokončení reformy 
státního zastupitelství, zlepšení volebních 
právních předpisů a na vyřešení problému 
selektivního soudnictví;

Or. en

Pozměňovací návrh 255
Marek Siwiec, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 

12. očekává, že budou plně provedena 
doporučení, která Evropská unie 
adresovala Ukrajině a jež zformulovala 
v rozhodnutí Rady z prosince 2012; je 
znepokojen tím, že v současné době Rusko 
na Ukrajinu vyvíjí nebývalý tlak; znovu 
potvrzuje naprostou podporu právu 
Ukrajiny svobodně zvolit orientaci své 



AM\1003038CS.doc 19/112 PE519.498v01-00

CS

systému a soudnictví; zahraniční politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 256
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví;

12. vítá plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 
13. prosince 2012; tento proces by měl 
nadále pokračovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 257
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví;

12. je znepokojen tím, jakého pokroku 
bylo dosaženo při plnění požadavků 
dohody o přidružení, jak je stanoví závěry 
Rady ze dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 
13. prosince 2012; vyzývá tímto 
ukrajinskou vládu a opozici, aby vytvořily 
národní koalici a zintenzívnily práce na 
přijetí a provádění nezbytných reforem, 
především volebního systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 258
Paweł Robert Kowal



PE519.498v01-00 20/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví;

12. bere na vědomí, že v souladu se závěry 
Rady EU pro zahraniční věci ze dne 10. 
prosince 2012 a usnesení Evropského 
parlamentu ze dne 13. prosince 2012 bylo 
při plnění požadavků souvisejících 
s dohodou o přidružení dosaženo jen 
skromného pokroku; zdůrazňuje, že je 
nutné, aby Ukrajina nadále usilovala o 
splnění těchto požadavků, především tím, 
že definitivně vyřeší otázku selektivního 
soudnictví a urychleně provede reformu 
svých volebních právních předpisů a 
soudnictví;

Or. pl

Pozměňovací návrh 259
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví;

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví; přesto přistupuje 
s nadějí k nedávným závazkům prezidenta 
Janukovyče a vůdců opozice, že za pomoci 
Vrchní rady pokročí s požadovanými 
právními akty, a očekává rychlé splnění 
těchto slibů ještě před summitem 
Vilniusu;

Or. en



AM\1003038CS.doc 21/112 PE519.498v01-00

CS

Pozměňovací návrh 260
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví;

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví; vítá nicméně 
nedávné kroky směřující k reformě
soudnictví, především co se týče návrhu 
zákona o státním zastupitelství, a doufá, 
že tato iniciativa bude přijata a řádně
prováděna;

Or. en

Pozměňovací návrh 261
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví;

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví; trvá na tom, že 
dohoda o přidružení by měla být 
podepsána ihned po splnění požadavků, a 
to navzdory tlaku ze strany Ruska na 
Ukrajinu, jenž má podpisu dohody 



PE519.498v01-00 22/112 AM\1003038CS.doc

CS

zabránit;

Or. en

Pozměňovací návrh 262
Marusya Lyubcheva

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyjadřuje politování nad tím, že bylo 
pozastaveno plnění požadavků dohody o 
přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze 
dne 10. prosince 2012 a usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 13. 
prosince 2012, a že Ukrajina nadále 
praktikuje selektivní soudnictví a 
nepřistoupila k reformě svého volebního 
systému a soudnictví;

12. vyjadřuje politování nad tím, že plnění 
požadavků dohody o přidružení, jak je 
stanoví závěry Rady ze dne 10. prosince 
2012 a usnesení Evropského parlamentu ze 
dne 13. prosince 2012, je nadále 
neuspokojivé a že reforma soudnictví a 
volebního systému probíhá velmi pomalu;

Or. bg

Pozměňovací návrh 263
Jacek Saryusz-Wolski, Ryszard Antoni Legutko

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. bere na vědomí evropské směřování 
Ukrajiny a znovu opakuje svůj názor, že 
prohlubování vztahů mezi EU a 
Ukrajinou a skutečnost, že Ukrajině bylo 
nabídnuto evropské směřování, mají velký 
význam a jsou v zájmu obou stran;

Or. en

Pozměňovací návrh 264
Renate Weber



AM\1003038CS.doc 23/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. odsuzuje skutečnost, že Rusko 
nedávno použilo obchodní opatření proti 
ukrajinskému vývozu, čímž na Ukrajinu 
vyvinulo tlak, aby nepodepsala dohodu o 
přidružení s EU; vyzývá Rusko, aby 
upustilo od ukládání těchto obchodních 
sankcí a od přílišného politického 
vměšování a tlaku;

Or. en

Pozměňovací návrh 265
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. bere na vědomí, že v návaznosti na 
společné stanovisko Benátské komise a 
Organizace pro bezpečnost a spolupráci 
v Evropě ze dne 14. června byl Benátské 
komisi, Organizaci pro bezpečnost 
a spolupráci v Evropě a EU zaslán ke 
zvážení pozměněný návrh zákona o změně 
některých zákonů Ukrajiny týkající se 
zlepšení zákona a průběhu voleb;

Or. en

Pozměňovací návrh 266
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)



PE519.498v01-00 24/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. zdůrazňuje, že o třech podmínkách, 
které Rada pro zahraniční věci stanovila 
v prosinci 2012, nelze pochybovat; staví se 
rozhodně proti selektivnímu a politicky 
motivovanému využívání soudnictví a 
v tomto ohledu žádá, aby podmínkou 
podpisu dohody bylo okamžité a 
bezpodmínečné propuštění bývalé 
premiérky Julije Tymošenkové;

Or. en

Pozměňovací návrh 267
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. je znepokojen nárůstem nestability 
v zemích jižního sousedství; je krajně 
znepokojen pokračujícím porušováním 
lidských práv a základních svobod;
konstatuje, že EU se dosud nepodařilo při 
přechodech k demokracii podporovat 
udržitelný pokrok; zdůrazňuje, že hlavní 
odpovědnost za zlepšení v zemích evropské 
politiky sousedství nesou občané těchto 
partnerských zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 268
Jacek Saryusz-Wolski, Ryszard Antoni Legutko

Návrh usnesení
Bod 12 b (nový)



AM\1003038CS.doc 25/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12b. vyjadřuje podmíněnou podporu 
podepsání dohody o přidružení 
s Ukrajinou na summitu Východního 
partnerství ve Vilniusu v listopadu 2013, a 
to s tím, že ukrajinská strana podnikne 
rozhodné kroky ve třech klíčových 
oblastech, konkrétně pokud jde o změny 
volebního zákona, řešení problematiky 
selektivního soudnictví, k čemuž mimo 
jiné patří osvobození bývalé premiérky 
Julije Tymošenkové, a provádění reforem 
stanovených v programu přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 269
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 12 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12b. vítá iniciativu a transparentnost, 
s nimiž se Ministerstvo spravedlnosti ujalo 
konání několika kulatých stolů s cílem 
umožnit rozsáhlou veřejnou diskusi o 
reformě volebního systému se všemi 
zúčastněnými stranami, včetně politických 
stran, občanské společnosti a evropských 
odborníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 270
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 12 c (nový)



PE519.498v01-00 26/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12c. bere na vědomí závazek Ukrajiny, že 
bude úzce spolupracovat 
s pozorovatelskou misí Evropského 
parlamentu při řešení citlivé otázky 
selektivního soudnictví a kritérií reformy 
soudnictví; bere na vědomí pokrok, jehož 
bylo v rámci této spolupráce dosaženo a 
který vedl k pozitivnímu urovnání jiných 
citlivých případů, zejména propuštění 
bývalého úřadujícího ministra obrany 
Valerije Ivašenka a omilostnění bývalého 
ministra vnitra Jurije Lucenka a bývalého 
ministra životního prostředí Heorhije 
Filipčuka;

Or. en

Pozměňovací návrh 271
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 12 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12d. vítá pozitivní skutečnost, že je stále 
prováděn nový trestní řád, jímž se 
prodloužil seznam alternativních opatření
k trestům odnětí svobody;

Or. en

Pozměňovací návrh 272
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 12 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12e. bere na vědomí kladné stanovisko 



AM\1003038CS.doc 27/112 PE519.498v01-00

CS

Benátské komise k návrhu ukrajinského 
zákona o změně Ústavy Ukrajiny a o 
posílení nezávislosti soudců; vítá 
skutečnost, že prezident Ukrajiny považuje 
tento návrh zákona za prioritní;

Or. en

Pozměňovací návrh 273
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 12 f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12f. vítá skutečnost, že Benátské komisi 
byl k posouzení předložen návrh 
ukrajinského zákona o trestním stíhání;

Or. en

Pozměňovací návrh 274
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 12 g (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12g. vítá skutečnost, že ukrajinská vláda 
schválila strategii rozvoje systému správy 
veřejných financí; vítá skutečnost, že 
Vrchní rada schválila návrh ukrajinského 
zákona o změně Ústavy Ukrajiny a o 
rozšíření pravomocí ukrajinské účetní 
komory;

Or. en

Pozměňovací návrh 275
Renate Weber



PE519.498v01-00 28/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. je potěšen úspěchem vlastní iniciativy 
na svolání pracovní skupiny pro Tunisko, 
Jordánsko a Egypt, ale zdůrazňuje, že tato 
setkání mezi soukromými 
zainteresovanými subjekty, veřejnými 
orgány a mezinárodními organizacemi by 
měla přinášet hmatatelné výsledky;

13. vítá úspěch vlastní iniciativy na svolání 
pracovní skupiny pro Tunisko, Jordánsko a 
Egypt a zdůrazňuje, že tato setkání mezi 
soukromými zainteresovanými subjekty, 
veřejnými orgány a mezinárodními 
organizacemi by měla přinášet hmatatelné 
výsledky;

Or. en

Pozměňovací návrh 276
Hélène Flautre, Martin Schulz

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. je potěšen úspěchem vlastní iniciativy 
na svolání pracovní skupiny pro Tunisko, 
Jordánsko a Egypt, ale zdůrazňuje, že tato 
setkání mezi soukromými 
zainteresovanými subjekty, veřejnými 
orgány a mezinárodními organizacemi by 
měla přinášet hmatatelné výsledky;

13. zdůrazňuje, že setkání pracovní 
skupiny mezi soukromými 
zainteresovanými subjekty, veřejnými 
orgány a mezinárodními organizacemi 
v Tunisku, Jordánsku a Egyptě by měla 
přinášet hmatatelné výsledky a zajišťovat 
lepší zapojení občanské společnosti a 
nevládních organizací;

Or. en

Pozměňovací návrh 277
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. je potěšen úspěchem vlastní iniciativy 
na svolání pracovní skupiny pro Tunisko, 
Jordánsko a Egypt, ale zdůrazňuje, že tato 
setkání mezi soukromými 
zainteresovanými subjekty, veřejnými 

13. vítá úspěch vlastní iniciativy na svolání 
pracovní skupiny pro Tunisko, Jordánsko a 
Egypt, ale zdůrazňuje, že tato setkání mezi 
soukromými zainteresovanými subjekty, 
veřejnými orgány a mezinárodními 



AM\1003038CS.doc 29/112 PE519.498v01-00

CS

orgány a mezinárodními organizacemi by 
měla přinášet hmatatelné výsledky;

organizacemi by měla přinášet hmatatelné 
výsledky, za předpokladu, že politická 
situace dovolí intenzivnější hospodářskou 
spolupráci a integraci;

Or. en

Pozměňovací návrh 278
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. je potěšen úspěchem vlastní iniciativy
na svolání pracovní skupiny pro Tunisko, 
Jordánsko a Egypt, ale zdůrazňuje, že tato 
setkání mezi soukromými 
zainteresovanými subjekty, veřejnými 
orgány a mezinárodními organizacemi by 
měla přinášet hmatatelné výsledky;

13. poukazuje na to, že jeho vlastní 
iniciativa na svolání pracovní skupiny pro 
Tunisko, Jordánsko a Egypt přinesla pouze 
setkání mezi soukromými 
zainteresovanými subjekty, veřejnými 
orgány a mezinárodními organizacemi,
aniž by přinesla hmatatelné výsledky;

Or. es

Pozměňovací návrh 279
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. je potěšen úspěchem vlastní iniciativy 
na svolání pracovní skupiny pro Tunisko, 
Jordánsko a Egypt, ale zdůrazňuje, že tato 
setkání mezi soukromými 
zainteresovanými subjekty, veřejnými 
orgány a mezinárodními organizacemi by 
měla přinášet hmatatelné výsledky;

13. je potěšen úspěchem vlastní iniciativy 
na svolání pracovní skupiny pro Tunisko, 
Jordánsko a Egypt, ale zdůrazňuje, že tato 
setkání mezi soukromými 
zainteresovanými subjekty, veřejnými 
orgány a mezinárodními organizacemi by 
měla přinášet hmatatelné výsledky;
navrhuje, aby byla prozkoumána možnost 
rozšířit tuto iniciativu na další země 
v regionu;



PE519.498v01-00 30/112 AM\1003038CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 280
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. zastává názor, že prioritou Unie 
v zemích jižního sousedství musí být 
úspěšný přechod k udržitelné demokracii, 
a vyzývá orgány EU a její členské státy, 
aby v tomto ohledu zvýšily svou podporu;

Or. en

Pozměňovací návrh 281
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. doporučuje, aby Unie zachovala a 
případně zintenzívnila svůj podíl na 
podpoře přechodu v jižních partnerských 
zemích, zaměření na demokratickou 
transformaci, partnerství mezi lidmi a 
občanskou společností a udržitelného 
hospodářského růstu podporujícího 
začlenění;

Or. en

Pozměňovací návrh 282
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)



AM\1003038CS.doc 31/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. je znepokojen obtížemi, s nimiž se 
potýkají země jižního Středomoří při 
řešení problémů souvisejících 
s přechodem k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 283
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 13 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13b. poukazuje na to, že klíčovou součástí 
přechodu, který v současné době probíhá 
v zemích jižního sousedství, jsou sociální 
spravedlnost a zlepšení kvality života;
vyjadřuje hluboké znepokojení nad situací 
v oblasti zaměstnanosti, především mezi
mladými lidmi, a naléhavě vyzývá Komisi, 
aby podporovala účinné politiky 
zaměstnanosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 284
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 13 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13c. konstatuje, že počet studentů ze zemí 
jižního sousedství, kteří se zapojili do 
programů Tempus a Erasmus Mundus, je 
velmi nízký, a to navzdory tomu, že v roce 
2012 byly na tyto programu vyčleněny 
dodatečné finanční prostředky; znovu 
opakuje svou výzvu, aby Komise zřídila 
evropsko-středomořský program 
Leonardo da Vinci s cílem podpořit 
mobilitu mladých učňů, kteří chtějí získat 



PE519.498v01-00 32/112 AM\1003038CS.doc

CS

odborné vzdělání v zahraničí, a tím 
přispívat k boji s nezaměstnaností 
mladých lidí, jež se v jižním Středomoří 
rozmáhá;

Or. fr

Pozměňovací návrh 285
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 13 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13d. zdůrazňuje, že poskytování finanční 
pomoci zemím jižního sousedství by se 
nemělo týkat pouze makroekonomické 
podpory ani být spojeno s podpisem 
prohloubených a komplexních dohod o 
volném obchodu, a zdůrazňuje, že je 
nutné umožnit zemím jižního Středomoří, 
aby si samy určily rychlost otevírání svých 
trhů a provádění národních 
hospodářských a sociálních strategií 
rozvoje;

Or. fr

Pozměňovací návrh 286
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 13 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13e. zdůrazňuje, že právní a technická 
pomoc, kterou Unie a její členské státy 
poskytly při přechodu orgánům v zemích 
Arabského jara, sehrála zásadní úlohu, 
neboť těmto orgánům pomohla 
dosáhnout konkrétních výsledků v úsilí o 
navrácení aktiv;

Or. fr

Pozměňovací návrh 287
Inese Vaidere



AM\1003038CS.doc 33/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu a readmisní dohody podobné 
dohodám, které podepsaly s většinou zemí 
Východního partnerství;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 288
Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu a readmisní dohody podobné 
dohodám, které podepsaly s většinou zemí 
Východního partnerství;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 289
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství;



PE519.498v01-00 34/112 AM\1003038CS.doc

CS

podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu a readmisní dohody podobné 
dohodám, které podepsaly s většinou zemí 
Východního partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 290
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu a readmisní dohody podobné 
dohodám, které podepsaly s většinou zemí 
Východního partnerství;

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly konkrétní a účinnou politiku 
mobility se zeměmi jižního sousedství, 
zejména aby podepsaly dohody o uvolnění 
vízového režimu a readmisní dohody 
podobné dohodám, které podepsaly 
s většinou zemí Východního partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 291
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu a readmisní dohody podobné 
dohodám, které podepsaly s většinou zemí 
Východního partnerství;

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly současně dohody o uvolnění 
vízového režimu a readmisní dohody 
podobné dohodám, které podepsaly 
s většinou zemí Východního partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 292
Hélène Flautre, Werner Schulz



AM\1003038CS.doc 35/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu a readmisní dohody podobné 
dohodám, které podepsaly s většinou zemí 
Východního partnerství;

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu podobné dohodám, které podepsaly 
s většinou zemí Východního partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 293
Mário David, Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu a readmisní dohody podobné 
dohodám, které podepsaly s většinou zemí 
Východního partnerství;

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu a readmisní dohody podobné 
dohodám, které podepsaly s většinou zemí 
Východního partnerství; v tomto ohledu 
zdůrazňuje nutnost zintenzívnit mobilitu a 
spolupráci v oblasti vysokoškolského 
a odborného vzdělávání, rozšířit a posílit 
stávající programy a mobilitu studentů, 
absolventů, učitelů a akademických 
pracovníků a podpořit tak výměnné 
programy mezi institucemi 
vysokoškolského a odborného vzdělávaní 
a partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu a podnikání;
domnívá se, že je klíčové zjednodušit 
postupy udělování víz účastníkům těchto 
programů;

Or. en



PE519.498v01-00 36/112 AM\1003038CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 294
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu a readmisní dohody podobné 
dohodám, které podepsaly s většinou zemí 
Východního partnerství;

14. vyzývá Unii a její členské státy, aby 
prováděly skutečnou politiku mobility se 
zeměmi jižního sousedství, zejména aby 
podepsaly dohody o uvolnění vízového 
režimu a readmisní dohody podobné 
dohodám, které podepsaly s většinou zemí 
Východního partnerství; vyzývá EU, aby 
vypracovala praktickou a ucelenou 
strategii, která zahrne Evropskou službu 
pro vnější činnost, Komisi, členské státy a 
partnery v zemích jižního sousedství a 
umožní vypořádat se s migrací a chránit 
uprchlíky a žadatele o azyl, jež pochází 
z jižního sousedství, zejména v souvislosti 
s Arabským jarem a trvající nestabilitou 
na severu Afriky;

Or. en

Pozměňovací návrh 295
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. znovu opakuje, že je nesmírně 
důležité, aby orgány Unie a členských 
států projevily skutečnou politickou vůli 
k aktivnímu zapojení do řešení konfliktů 
v tomto regionu, především izraelsko-
palestinského konfliktu, aby tyto konflikty 
již nebyly překážkou provádění evropské 
politiky sousedství;

Or. fr



AM\1003038CS.doc 37/112 PE519.498v01-00

CS

Pozměňovací návrh 296
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se teritoriálními 
výzvami; vítá skutečnost, že se Unie ujala 
severního spolupředsednictví Unii pro 
Středomoří a očekává, že to podpoří 
politickou soudržnost, celkovou koordinaci 
a účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty v oblasti udržitelného 
socioekonomického rozvoje podporujícího 
začlenění a integrace v oblasti Maghrebu, 
s cílem usnadnit pohyb zboží, kapitálu a 
osob; vyzývá Alžírsko a Maroko, aby 
rozvinuly aktivní partnerství schopné 
vypořádat se teritoriálními výzvami; vítá 
skutečnost, že se Unie ujala severního 
spolupředsednictví Unii pro Středomoří a 
očekává, že to podpoří politickou 
soudržnost, celkovou koordinaci a 
účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 297
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se teritoriálními 
výzvami; vítá skutečnost, že se Unie ujala 
severního spolupředsednictví Unii pro 
Středomoří a očekává, že to podpoří 
politickou soudržnost, celkovou koordinaci 
a účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu; tvrdí, že konflikt na území 
Západní Sahary je hlavní překážkou 
integrace v regionu a že je tudíž nezbytné 
bezodkladně dokončit proces dekolonizace 
nesamosprávného území Západní Sahara 
v souladu s mezinárodním právem a 
jednou provždy ukončit marockou 
okupaci; vyzývá Alžírsko a Maroko, aby 
rozvinuly aktivní partnerství schopné 
vypořádat se teritoriálními výzvami; vítá 
skutečnost, že se Unie ujala severního 
spolupředsednictví Unii pro Středomoří a 
očekává, že to podpoří politickou 



PE519.498v01-00 38/112 AM\1003038CS.doc

CS

soudržnost, celkovou koordinaci a 
účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

Or. es

Pozměňovací návrh 298
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se teritoriálními 
výzvami; vítá skutečnost, že se Unie ujala 
severního spolupředsednictví Unii pro 
Středomoří a očekává, že to podpoří 
politickou soudržnost, celkovou koordinaci 
a účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
služeb, kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se teritoriálními 
výzvami; vítá skutečnost, že se Unie ujala 
severního spolupředsednictví Unii pro 
Středomoří a očekává, že to podpoří 
politickou soudržnost, celkovou koordinaci 
a účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 299
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se teritoriálními 
výzvami; vítá skutečnost, že se Unie ujala 

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
služeb, kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se teritoriálními 
výzvami; vítá skutečnost, že se Unie ujala 



AM\1003038CS.doc 39/112 PE519.498v01-00

CS

severního spolupředsednictví Unii pro 
Středomoří a očekává, že to podpoří 
politickou soudržnost, celkovou koordinaci 
a účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

severního spolupředsednictví Unii pro 
Středomoří a očekává, že to podpoří 
politickou soudržnost, celkovou koordinaci 
a účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 300
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se teritoriálními 
výzvami; vítá skutečnost, že se Unie ujala 
severního spolupředsednictví Unii pro 
Středomoří a očekává, že to podpoří 
politickou soudržnost, celkovou koordinaci 
a účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
kapitálu a osob; vyzývá tyto země, aby 
rozvinuly aktivní partnerství schopné 
vypořádat se teritoriálními výzvami; vítá
skutečnost, že se Unie ujala severního 
spolupředsednictví Unii pro Středomoří a 
očekává, že to podpoří politickou 
soudržnost, celkovou koordinaci a 
účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

Or. pl

Pozměňovací návrh 301
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se teritoriálními
výzvami; vítá skutečnost, že se Unie ujala 

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se s regionálními
výzvami; v souvislosti s tím vítá přijetí 



PE519.498v01-00 40/112 AM\1003038CS.doc

CS

severního spolupředsednictví Unii pro 
Středomoří a očekává, že to podpoří 
politickou soudržnost, celkovou koordinaci 
a účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

společného sdělení vysoké představitelky a 
Evropské komise z prosince 2012, které 
obsahuje návrhy, jak podpořit těchto pět 
zemí Maghrebu v jejich úsilí o užší 
spolupráci a hlubší regionální integraci;
vítá skutečnost, že se Unie ujala severního 
spolupředsednictví Unii pro Středomoří a 
očekává, že to podpoří politickou 
soudržnost, celkovou koordinaci a 
účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 302
Göran Färm, Åsa Westlund

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se teritoriálními 
výzvami; vítá skutečnost, že se Unie ujala 
severního spolupředsednictví Unii pro 
Středomoří a očekává, že to podpoří 
politickou soudržnost, celkovou koordinaci 
a účinnost, se zvláštním zřetelem na 
financované projekty;

16. domnívá se, že je naléhavě třeba 
podpořit projekty na integraci v oblasti 
Maghrebu, s cílem usnadnit pohyb zboží, 
kapitálu a osob; vyzývá Alžírsko a 
Maroko, aby rozvinuly aktivní partnerství 
schopné vypořádat se teritoriálními 
výzvami, k nimž patří konflikt na území 
Západní Sahary; vítá skutečnost, že se 
Unie ujala severního spolupředsednictví 
Unii pro Středomoří a očekává, že to 
podpoří politickou soudržnost, celkovou 
koordinaci a účinnost, se zvláštním 
zřetelem na financované projekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 303
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)



AM\1003038CS.doc 41/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vyzývá EU, aby rozhodně podpořila 
proces politických a hospodářských 
reforem v jižním sousedství a využila 
přitom všech stávajících nástrojů s cílem 
co možná nejúčinněji podpořit proces 
demokratické přeměny s důrazem na 
respektování základních svobod, řádnou 
správu věcí veřejných, nezávislost 
soudnictví a boj proti korupci, a reagovala 
tak na potřeby a očekávání obyvatelstva 
zemí jižního sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 304
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
tím, že se v tomto regionu množí případy 
nábožensky motivovaného násilí, 
páchaného především na křesťanech, a 
vyzývá Unii, aby v rámci evropské politiky 
sousedství jednala i v této záležitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 305
Mário David

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. znovu potvrzuje, že cílem partnerství 
se zeměmi jižního sousedství je sblížit obě 



PE519.498v01-00 42/112 AM\1003038CS.doc

CS

pobřeží Středozemí, vybudovat prostor 
míru, demokracie, bezpečnosti 
a prosperity pro 800 milionů obyvatel 
a nabídnout EU a jejím partnerům účinný 
dvoustranný a vícestranný rámec, který 
vytvoří základ pro řešení demokratických, 
sociálních a ekonomických výzev a pro 
podporu regionální integrace, zejména 
pokud jde o obchod, zaručí jejich 
souběžný rozvoj ve prospěch všech 
a podpoří partnery v budování 
demokratického, pluralistického 
a sekulárního státu, zejména 
prostřednictvím programů v oblasti 
budování institucionálních kapacit, 
a umožní přijímat vyvážená a ambiciózní 
opatření v oblasti obchodu se zbožím 
a službami, která by byla výhodná pro obě 
strany, jimž by předcházela příslušná 
posouzení dopadů a která by mohla vést 
k vytvoření prohloubených a komplexních 
zón volného obchodu, jež budou zajisté 
prvním krokem na cestě k velkému 
evropsko-středomořskému 
hospodářskému prostoru, který by rovněž 
pomohl vyřešit hospodářské problémy 
našich sousedních partnerů na jihu 
a usnadnit integraci jih-jih;

Or. en

Pozměňovací návrh 306
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. zdůrazňuje, že je morální povinností 
EU podpořit proces navracení majetku 
rozkradeného bývalými diktátory a jejich 
režimy; domnívá se, že navracení majetku 
je vysoce politickou otázkou, neboť má 
symbolickou hodnotu a jelikož je nutné 
obnovit odpovědnost v duchu demokracie 



AM\1003038CS.doc 43/112 PE519.498v01-00

CS

a právního státu; konstatuje, že navracení 
majetku musí být klíčovým politickým 
závazkem, jejž EU v partnerství se zeměmi 
jižního sousedství nese; znovu opakuje, že 
je nutné zřídit mechanismus, jehož cílem 
by bylo poskytnout zemím jižního 
sousedství právní podporu během procesu 
navracení majetku;

Or. en

Pozměňovací návrh 307
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. zdůrazňuje význam Unie pro 
Středomoří coby nástroje pro 
institucionalizaci vztahů s jižním 
sousedstvím; zdůrazňuje význam 
nadcházejících schůzek ministrů pro 
oživení evropsko-středomořského 
partnerství a pro prosazování společných 
projektů;

Or. en

Pozměňovací návrh 308
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. domnívá se, že EU by zákonodárcům, 
kteří připravují a navrhují právní předpisy 
v odvětví informačních a komunikačních 
technologií, měla poskytnout pomoc a 
znalosti, což by mělo uvolnit obrovský 
potenciál digitálních technologií jak pro 



PE519.498v01-00 44/112 AM\1003038CS.doc

CS

proces demokratizace, tak pro 
hospodářský rozvoj a regionální 
spolupráci; domnívá se, že pro zlepšení 
v socioekonomické oblasti je klíčový volný 
tok informací a přístup k internetu; v 
tomto ohledu zdůrazňuje důležitost 
respektování digitálních svobod;

Or. en

Pozměňovací návrh 309
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vyzývá Komisi, Evropskou službu pro 
vnější činnost a členské státy, aby 
vynaložily více úsilí na podporu zemí 
v regionu za tím účelem, aby do svých 
zákonů začlenily jasná ustanovení a 
prováděly programy s cílem zajistit práva 
žen, jejich zapojení do politického a 
ekonomického rozhodování, přístup ke 
vzdělání, ekonomickou nezávislost a 
odstranění všech forem násilí páchaného 
na ženách;

Or. fr

Pozměňovací návrh 310
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16b. opět žádá Komisi, aby zlepšila 
zviditelnění Východního partnerství a 
projektů Unie pro Středomoří 
v partnerských zemích, aby byly pro 
obyvatele těchto zemí srozumitelnější a 
aby se prokázala přidaná hodnota, kterou 
spolupráce s EU přináší;



AM\1003038CS.doc 45/112 PE519.498v01-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 311
Karim Zéribi
Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá Alžírsko, aby se účastnilo 
evropské politiky sousedství a vyjadřuje 
politování, že dosud nebyl přijat příslušný 
akční plán;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 312
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá Alžírsko, aby se účastnilo 
evropské politiky sousedství a vyjadřuje 
politování, že dosud nebyl přijat příslušný 
akční plán;

17. vítá zahájení jednání o akčním plánu 
EU-Alžírsko a důrazně Alžírsko vybízí, 
aby tohoto nástroje v nejbližší možné době 
využilo k posílení vztahů s EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 313
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá Alžírsko, aby se účastnilo 
evropské politiky sousedství a vyjadřuje 
politování, že dosud nebyl přijat příslušný 
akční plán;

17. poukazuje na to, že se Alžírsko 
neúčastní evropské politiky sousedství;

Or. es



PE519.498v01-00 46/112 AM\1003038CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 314
Tokia Saïfi
Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá Alžírsko, aby se účastnilo
evropské politiky sousedství a vyjadřuje 
politování, že dosud nebyl přijat příslušný 
akční plán;

17. konstatuje, že Alžírsko potvrdilo svůj 
záměr zapojit se do evropské politiky 
sousedství, avšak dosud nepřijalo
příslušný akční plán; naléhavě žádá 
Komisi, Evropskou službu pro vnější 
činnost a Alžírsko, aby více usilovaly o 
dosažení tohoto cíle;

Or. fr

Pozměňovací návrh 315
Karim Zéribi
Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. vyzývá EU a Alžírsko, aby urychlily 
svá jednání týkající se evropské politiky 
sousedství s cílem brzy přijmout akční 
plán;

Or. fr

Pozměňovací návrh 316
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser
Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. vítá kroky, které učinil alžírský 
parlament s cílem zlepšit spolupráci 
s Evropským parlamentem a zvýšit kvalitu 
politického dialogu mezi oběma 
parlamenty;

Or. fr



AM\1003038CS.doc 47/112 PE519.498v01-00

CS

Pozměňovací návrh 317
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Návrh usnesení
Bod 17 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17b. vítá podepsání memoranda o
porozumění týkajícího se zřízení
strategického partnerství mezi Evropskou 
unií a Alžírskem v oblasti energetiky;

Or. it

Pozměňovací návrh 318
Karim Zéribi
Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyjadřuje znepokojení nad skutečností, 
že v Alžírsku nemohou být zaručeny 
základní lidská práva a svobody, zejména 
svoboda sdružování a demonstrování; 
vyzývá k otevřenému a transparentnímu 
procesu revize ústavy;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 319
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyjadřuje znepokojení nad skutečností, 
že v Alžírsku nemohou být zaručeny 
základní lidská práva a svobody, zejména 
svoboda sdružování a demonstrování; 
vyzývá k otevřenému a transparentnímu 
procesu revize ústavy;

18. zastává názor, že veškeré procesy 
související s přezkumem alžírské ústavy 
jsou vnitřní záležitostí, a potvrzuje právo 
všech národů na suverenitu a sebeurčení
bez vnějších zásahů;



PE519.498v01-00 48/112 AM\1003038CS.doc

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 320
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyjadřuje znepokojení nad skutečností, 
že v Alžírsku nemohou být zaručeny 
základní lidská práva a svobody, zejména
svoboda sdružování a demonstrování; 
vyzývá k otevřenému a transparentnímu 
procesu revize ústavy;

18. vyjadřuje znepokojení nad skutečností, 
že v Alžírsku nemůže být v plné míře 
zaručena svoboda sdružování a 
demonstrování; doufá, že plánovaný 
přezkum ústavy proběhne v rámci 
otevřeného a transparentního procesu;
vítá skutečnost, že k parlamentním 
volbám, které se konaly v květnu roku 
2013, byla přizvána volební 
pozorovatelská mise EU (EU EOM), aby 
na ně dohlížela;

Or. en

Pozměňovací návrh 321
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyjadřuje znepokojení nad skutečností, 
že v Alžírsku nemohou být zaručeny 
základní lidská práva a svobody, zejména 
svoboda sdružování a demonstrování; 
vyzývá k otevřenému a transparentnímu 
procesu revize ústavy;

18. zdůrazňuje, že je nutné zavést politiku, 
která umožňuje v plné míře dodržovat 
základní lidská práva a svobody, zejména 
svobodu sdružování a demonstrování; 
vyzývá k otevřenému a transparentnímu 
procesu revize ústavy;

Or. it



AM\1003038CS.doc 49/112 PE519.498v01-00

CS

Pozměňovací návrh 322
Karim Zéribi
Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. s uspokojením zaznamenal úspěch 
volební pozorovatelské mise EU vyslané 
do Alžírska ke sledování všeobecných 
voleb v květnu 2012, pozorně sleduje 
proces přezkumu ústavy zahájený 
alžírskými orgány a vyjadřuje naději, že 
tento proces bude transparentní a 
otevřený zástupcům všech politických 
směrů v zemi, a přispěje tak k upevnění 
demokracie a právního státu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 323
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser
Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. připomíná doporučení volební 
pozorovatelské mise vyslané ke sledování 
voleb konaných dne 10. května 2012, 
vyzývá alžírské orgány, aby při přípravách 
na budoucí volby provedly nezbytná 
zlepšení, a znovu opakuje, že Unie v tomto 
procesu nabízí podporu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 324
Karim Zéribi
Návrh usnesení
Bod 18 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18b. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo při 
provádění dohody o přidružení, především 
podpis dohody o vědeckotechnické 
spolupráci a memorandum o porozumění 



PE519.498v01-00 50/112 AM\1003038CS.doc

CS

v odvětví energetiky;

Or. fr

Pozměňovací návrh 325
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá Unii, aby posílila svoji podporu 
organizacím občanské společnosti 
v Alžírsku a programům na podporu 
zaměstnanosti mládeže, řízení
hospodářských záležitostí, zlepšování 
podnikatelského prostředí a posílení 
svobod a základních práv;

19. s ohledem na finanční situaci Alžírska 
a na výslovné přání této země, aby jí bylo 
namísto finanční podpory předáváno 
know-how, vyzývá Unii, aby své úsilí 
zaměřila tímto směrem, využívala k tomu 
zejména partnerství (twinning) a omezila 
přímou finanční podporu na posílení 
svobod a základních práv, občanské 
společnosti a programů pro mládež;

Or. en

Pozměňovací návrh 326
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá Unii, aby posílila svoji podporu 
organizacím občanské společnosti 
v Alžírsku a programům na podporu 
zaměstnanosti mládeže, řízení 
hospodářských záležitostí, zlepšování 
podnikatelského prostředí a posílení 
svobod a základních práv;

19. vyzývá Unii, aby posílila svoji podporu 
organizacím občanské společnosti 
v Alžírsku a programům na podporu 
zaměstnanosti žen a mládeže, řízení 
hospodářských záležitostí, zlepšování 
podnikatelského prostředí a posílení 
svobod a základních práv;

Or. pl

Pozměňovací návrh 327
Willy Meyer



AM\1003038CS.doc 51/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá Unii, aby posílila svoji podporu 
organizacím občanské společnosti 
v Alžírsku a programům na podporu 
zaměstnanosti mládeže řízení 
hospodářských záležitostí, zlepšování 
podnikatelského prostředí a posílení 
svobod a základních práv;

19. vyzývá Unii, aby posílila svoji podporu 
organizacím občanské společnosti 
v Alžírsku a programům na podporu 
zaměstnanosti mládeže se zaručením práv
a rovněž sociálním programům na 
podporu vzdělávání a zdraví a posílení 
svobod a základních práv;

Or. es

Pozměňovací návrh 328
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. vítá skutečnost, že dne 7. července 
2013 bylo podepsáno memorandum o 
porozumění o strategickém partnerství 
mezi EU a Alžírskem v oblasti energetiky, 
jehož základ je zcela v souladu s cíli 
evropské politiky sousedství a které 
definitivně uvolní cestu k užší integraci 
našich trhů, rozvoji infrastruktury a 
k přenosu technologií;

Or. fr

Pozměňovací návrh 329
Karim Zéribi
Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. vyzývá Alžírsko, aby usnadnilo 



PE519.498v01-00 52/112 AM\1003038CS.doc

CS

činnost organizací občanské společnosti 
prosazováním svobody sdružování a 
svobody demonstrování;

Or. fr

Pozměňovací návrh 330
Karim Zéribi
Návrh usnesení
Bod 19 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19b. vyzývá EU, aby ještě více rozšířila 
podporu alžírské občanské společnosti a 
aby byly zavedeny programy, jejichž cílem 
je posílit zaměstnatelnost mladých lidí, 
hospodářskou správu a podnikatelské 
prostředí v Alžírsku;

Or. fr

Pozměňovací návrh 331
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politikou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii;

20. je znepokojen aktuálním vývojem 
politické situace v Egyptě po vojenském 
převratu, k němuž došlo dne 3. července 
2013, politickou polarizací, vážnými 
hospodářskými obtížemi a situací v oblasti 
dodržování lidských práv a základních 
svobod a rovněž bezpečností v regionu, se 
zvláštním zřetelem na Sinajský poloostrov;
opět zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k hluboké a udržitelné 
demokracii v této zemi, jejímiž prioritami 
budou ústavní postupy a konání 
spravedlivých prezidentských a 
všeobecných voleb, z nichž vzejde civilní 
vláda; odmítá veškeré zákazy, stíhání nebo 



AM\1003038CS.doc 53/112 PE519.498v01-00

CS

zákaz kandidovat ve volbách, které jsou 
namířeny proti demokratickým politickým 
silám nebo politickým činitelům v Egyptě 
a jež mohou pouze zvýšit míru 
radikalismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 332
Davor Ivo Stier

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politikou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii;

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politickou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod a útoky na koptské církve; 
zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 333
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politikou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii;

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politickou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; co nejjednoznačněji odsuzuje 
veškeré projevy násilí a domnívá se, že 
nedávné operace egyptských 
bezpečnostních sil byly nepřiměřené a 
vyžádaly si nepřijatelně velký počet úmrtí 
a zranění; vyzývá vládu, aby se podobných 



PE519.498v01-00 54/112 AM\1003038CS.doc

CS

akcí zdržela, a zdůrazňuje, že je naléhavě 
potřeba konstruktivního a širokého 
politického dialogu pro stanovení jasného 
plánu přechodu k demokracii, a rovněž 
nezávislé vyšetřování všech vražd;

Or. en

Pozměňovací návrh 334
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politikou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě 
potřeba konstruktivního a širokého 
politického dialogu pro stanovení jasného 
plánu přechodu k demokracii;

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politickou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; naléhavě vyzývá všechny politické 
strany, aby se zapojily do skutečného 
dialogu, a umožnily tak obnovu 
demokratického procesu reagujícího na 
legitimní požadavky a ambice egyptského 
lidu;

Or. en

Pozměňovací návrh 335
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politikou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politickou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 



AM\1003038CS.doc 55/112 PE519.498v01-00

CS

přechodu k demokracii; přechodu k demokracii; zdůrazňuje 
nutnost procesu národního usmíření 
veškerých politických a společenských sil, 
včetně umírněných složek Muslimského 
bratrstva, neboť se jedná o klíčovou 
součást přechodu k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 336
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politikou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii;

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politickou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba, 
aby se ozbrojené složky a další klíčoví 
činitelé zapojili do konstruktivního a 
širokého politického dialogu pro stanovení 
jasného plánu přechodu k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 337
Cristian Dan Preda, Mário David

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politikou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politickou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu, aby došlo k obnově 



PE519.498v01-00 56/112 AM\1003038CS.doc

CS

přechodu k demokracii; demokratického procesu reagujícího na 
legitimní požadavky a ambice egyptského 
lidu.

Or. en

Pozměňovací návrh 338
Hélène Flautre, Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politikou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii;

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politickou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii, což zahrnuje 
uspořádání prezidentských a 
parlamentních voleb; zdůrazňuje, že EU 
by mohla prostřednictvím vysoké 
představitelky, místopředsedkyně Komise 
nalézt vhodný způsob, jak podpořit dialog 
mezi hlavními politickými činiteli v zemi, 
který by vedl k vytvoření vlády národní 
jednoty, jež by připravila volby; zejména 
doporučuje, aby vysoká představitelka, 
místopředsedkyně Komise vyslala jasný 
signál, že postavení Muslimského 
bratrstva mimo zákon by ohrozilo 
demokratické začlenění a vyhlídky na 
návrat k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 339
Ana Gomes, Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 20



AM\1003038CS.doc 57/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politikou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii;

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politickou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii, což zahrnuje 
uspořádání prezidentských a 
parlamentních voleb; zdůrazňuje, že EU 
by mohla prostřednictvím vysoké 
představitelky, místopředsedkyně Komise 
nalézt vhodný způsob, jak podpořit dialog 
mezi hlavními politickými činiteli v zemi, 
který by vedl k vytvoření vlády národní 
jednoty, jež by připravila volby; zejména 
doporučuje, aby vysoká představitelka, 
místopředsedkyně Komise vyslala jasný 
signál, že postavení Muslimského 
bratrstva mimo zákon by ohrozilo 
demokratické začlenění a vyhlídky na 
návrat k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 340
Diogo Feio
Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politikou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii;

20. je hluboce znepokojen současnou 
situací v Egyptě, politickou polarizací a 
situací v oblasti bezpečnosti, hospodářství, 
a dodržování lidských práv a základních 
svobod; zdůrazňuje, že je naléhavě potřeba 
konstruktivního a širokého politického 
dialogu pro stanovení jasného plánu 
přechodu k demokracii a ochrany 
občanských práv;

Or. pt



PE519.498v01-00 58/112 AM\1003038CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 341
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. prosperující budoucnost Egypta lze 
založit pouze na demokratickém řešení se 
zcela funkčními demokratickými 
institucemi, které zaručí bezpečnost všech 
občanů;

Or. en

Pozměňovací návrh 342
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. odsuzuje vojenský převrat, k němuž 
došlo v červenci 2013, a následné 
nepřiměřené použití síly, a vyjadřuje 
znepokojení nad děsivým počtem úmrtí, 
které přineslo;

Or. en

Pozměňovací návrh 343
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 20 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20b. zdůrazňuje, že přechod k demokracii 
by měl být založen na právu na 
spravedlivý proces, které je zaručeno 
všem;



AM\1003038CS.doc 59/112 PE519.498v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 344
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá Unii, aby uplatňovala zásadu 
podmíněnosti a nezavázala se k plné a 
podrobně rozpracované dohodě o volném 
obchodu, dokud nebudou plně splněny 
podmínky politické stability, jako zavedení 
volených demokratických orgánů, právní 
stát a dodržování základních práv;

21. vyzývá Unii, aby pracovala ve 
prospěch právního státu a dodržování 
základních práv;

Or. es

Pozměňovací návrh 345
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá Unii, aby uplatňovala zásadu 
podmíněnosti a nezavázala se k plné a 
podrobně rozpracované dohodě o volném 
obchodu, dokud nebudou plně splněny 
podmínky politické stability, jako zavedení 
volených demokratických orgánů, právní 
stát a dodržování základních práv;

21. vyzývá Unii, aby dostála svému 
závazku, že ve vztazích s Egyptem zaujme 
přístup založený na pobídkách, včetně 
možnosti uplatňovat zásadu „méně za 
méně“, a současně aby posilovala 
egyptskou občanskou společnost a 
nezahajovala jakékoli jednání o volném 
obchodu, dokud nebudou plně splněny 
podmínky politické stability, jako zavedení 
volených demokratických orgánů, právní 
stát a dodržování základních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 346
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser



PE519.498v01-00 60/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá Unii, aby uplatňovala zásadu 
podmíněnosti a nezavázala se k plné 
podrobně rozpracované dohodě o volném 
obchodu, dokud nebudou plně splněny 
podmínky politické stability, jako zavedení 
volených demokratických orgánů, právní 
stát a dodržování základních práv;

21. vyzývá Unii, aby zvážila, jakým 
závažným hospodářským problémům a 
jejich sociálním důsledkům země čelí, a 
současně aby ve svých dvoustranných 
vztazích s Egyptem a při přidělování 
finanční pomoci do Egypta uplatňovala 
zásadu „podmíněnosti“ („více za více“);
domnívá se, že by se Unie neměla 
zavazovat k plné podrobně rozpracované 
dohodě o volném obchodu s Egyptem, 
dokud nebudou plně splněny podmínky 
politické stability, jako zavedení volených 
demokratických orgánů, právní stát a 
dodržování lidských a základních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 347
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá Unii, aby uplatňovala zásadu 
podmíněnosti a nezavázala se k plné 
podrobně rozpracované dohodě o volném 
obchodu, dokud nebudou plně splněny 
podmínky politické stability, jako zavedení 
volených demokratických orgánů, právní 
stát a dodržování základních práv;

21. vyzývá Unii, aby uplatňovala zásadu 
podmíněnosti a nezavázala se k plné 
podrobně rozpracované dohodě o volném 
obchodu, dokud nebudou plně splněny 
podmínky politické stability, jako zavedení 
volených demokratických orgánů, právní 
stát a dodržování lidských práv a 
základních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 348
Renate Weber



AM\1003038CS.doc 61/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá Unii, aby uplatňovala zásadu 
podmíněnosti a nezavázala se k plné 
podrobně rozpracované dohodě o volném 
obchodu, dokud nebudou plně splněny 
podmínky politické stability, jako zavedení 
volených demokratických orgánů, právní 
stát a dodržování základních práv;

21. vyzývá Unii, aby uplatňovala zásadu 
podmíněnosti a nezavázala se k plné 
podrobně rozpracované dohodě o volném 
obchodu, dokud nebudou plně splněny 
podmínky politické stability, jako zavedení 
volených demokratických orgánů, právní 
stát a dodržování základních práv;
poznamenává, že dne 21. srpna 2013 
pověřila Rada pro zahraniční věci 
vysokou představitelku, místopředsedkyni 
Komise Catherine Ashtonovou 
přezkoumáním otázky pomoci EU 
poskytované v rámci evropské politiky 
sousedství a dohody o přidružení, a to na 
základě závazků Egypta k dodržování 
zásad, na nichž je tato politika a dohoda 
postavena, s tím, že pomoc 
nejzranitelnějším skupinám a občanské 
společnosti bude poskytována i nadále;

Or. en

Pozměňovací návrh 349
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
rozvíjení institucionálních kapacit, 
reformu soudnictví, rozvoj nevládních 
organizací a zlepšování obchodního 
prostředí;

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii a 
rozvíjení institucionálních kapacit ve 
prospěch egyptského lidu;

Or. es

Pozměňovací návrh 350
Marietje Schaake



PE519.498v01-00 62/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
rozvíjení institucionálních kapacit, reformu 
soudnictví, rozvoj nevládních organizací a 
zlepšování obchodního prostředí;

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na dodržování lidských práv 
a základních svobod, především práv žen 
a menšin, přechod k demokracii, rozvíjení 
institucionálních kapacit, reformu 
soudnictví, rozvoj nevládních organizací a 
zlepšování obchodního prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 351
Davor Ivo Stier

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
rozvíjení institucionálních kapacit, reformu 
soudnictví, rozvoj nevládních organizací a 
zlepšování obchodního prostředí;

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
ochranu náboženských svobod, rozvíjení 
institucionálních kapacit, reformu 
soudnictví, rozvoj nevládních organizací a 
zlepšování obchodního prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 352
Hélène Flautre, Werner Schulz, Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
rozvíjení institucionálních kapacit, 
reformu soudnictví, rozvoj nevládních 
organizací a zlepšování obchodního 

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
rozvíjení institucionálních kapacit, reformy 
v oblasti bezpečnosti a soudnictví, rozvoj 
nevládních organizací a zlepšování 



AM\1003038CS.doc 63/112 PE519.498v01-00

CS

prostředí; obchodního prostředí; zastává názor, že 
EU by měla zachovat stávající způsob 
poskytování pomoci a podpory, jež 
směřuje k nevládním organizacím a 
organizacím občanské společnosti, což 
tvoří součást strategie navazování 
kontaktů s politickými činiteli v Egyptě a 
financování procesu skutečného přechodu 
k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 353
Ana Gomes, Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
rozvíjení institucionálních kapacit, reformu 
soudnictví, rozvoj nevládních organizací a 
zlepšování obchodního prostředí;

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
rozvíjení institucionálních kapacit, reformu
v oblasti bezpečnosti a soudnictví, rozvoj 
nevládních organizací a zlepšování 
obchodního prostředí; zastává názor, že 
EU by měla zachovat stávající způsob 
poskytování pomoci a podpory, jež 
směřuje k nevládním organizacím a 
organizacím občanské společnosti, což 
tvoří součást strategie navazování 
kontaktů s politickými činiteli v Egyptě a 
financování procesu skutečného přechodu 
k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 354
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
rozvíjení institucionálních kapacit, reformu 

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
rozvíjení institucionálních kapacit, reformu 



PE519.498v01-00 64/112 AM\1003038CS.doc

CS

soudnictví, rozvoj nevládních organizací a 
zlepšování obchodního prostředí;

soudnictví, rozvoj politických stran a 
nevládních organizací a na zlepšování 
obchodního prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 355
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod k demokracii, 
rozvíjení institucionálních kapacit, reformu 
soudnictví, rozvoj nevládních organizací a 
zlepšování obchodního prostředí;

22. domnívá se, že by Unie měla soustředit 
svoji podporu na přechod 
k demokracii, rozvíjení 
institucionálních kapacit, reformu 
soudnictví, rozvoj nevládních 
organizací a zlepšování obchodního 
prostředí; vítá rozhodnutí Rady pro 
zahraniční věci ze dne 21. srpna 
2013 pozastavit licence na vývoz 
jakéhokoli vybavení, které může 
být použito k vnitřním represím, do 
Egypta, a znovu posoudit licence 
k vývozu materiálu, na nějž se 
vztahuje společný postoj EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 356
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. oceňuje zprostředkovatelské úsilí 
vysoké představitelky, místopředsedkyně 
Komise a domnívá se, že Unie by měla 
zhodnotit své jedinečné postavení a síť 
vztahů s klíčovými egyptskými činiteli a 
nadále usilovat o politické urovnání 
ohledně základních parametrů přechodu 



AM\1003038CS.doc 65/112 PE519.498v01-00

CS

k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 357
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. je hluboce znepokojen 
pronásledováním uprchlíků ze Sýrie, 
vyjadřuje politování nad pozastavením 
bezvízového styku ve vztahu k občanům 
Sýrie a vyzývá k dodržování práv 
uprchlíků;

Or. en

Pozměňovací návrh 358
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. bere na vědomí zvláštní zprávu 
Účetního dvora (č. 4/2013) s názvem 
„spolupráce EU s Egyptem v oblasti 
správy věcí veřejných“ a odpovědi Komise 
a vyzývá Komisi a ESVČ, aby vyvodily 
patřičné závěry na základě podnětu, že je 
nutné zefektivnit podporu Unie;

Or. fr

Pozměňovací návrh 359
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 23



PE519.498v01-00 66/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. konstatuje, že Izrael úspěšně provádí 
akční plán, jehož lhůta byla stanovena na 
rok 2009; vyjadřuje však politování nad 
přetrváváním antidemokratických a 
diskriminačních politik současné vlády a 
vyzývá Izrael, aby přijal veškerá nezbytná 
opatření na zlepšení práv menšin, 
zejména práv příslušníků izraelské 
arabské a beduínské komunity; dále žádá 
Evropskou komisi a Evropskou službu pro 
vnější činnost (ESVČ), aby vyvinuly za 
tímto účelem příslušné projekty;

23. konstatuje, že Izrael úspěšně provádí 
akční plán, jehož lhůta byla stanovena na 
rok 2009;

Or. en

Pozměňovací návrh 360
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. konstatuje, že Izrael úspěšně provádí 
akční plán, jehož lhůta byla stanovena na 
rok 2009; vyjadřuje však politování nad 
přetrváváním antidemokratických a 
diskriminačních politik současné vlády a 
vyzývá Izrael, aby přijal veškerá nezbytná 
opatření na zlepšení práv menšin, 
zejména práv příslušníků izraelské 
arabské a beduínské komunity; dále žádá 
Evropskou komisi a Evropskou službu pro 
vnější činnost (ESVČ), aby vyvinuly za 
tímto účelem příslušné projekty;

23. konstatuje, že Izrael úspěšně provádí 
akční plán, jehož lhůta byla stanovena na 
rok 2009;

Or. en

Pozměňovací návrh 361
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 23



AM\1003038CS.doc 67/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. konstatuje, že Izrael úspěšně provádí 
akční plán, jehož lhůta byla stanovena na 
rok 2009; vyjadřuje však politování nad 
přetrváváním antidemokratických a 
diskriminačních politik současné vlády a 
vyzývá Izrael, aby přijal veškerá nezbytná 
opatření na zlepšení práv menšin, zejména 
práv příslušníků izraelské arabské a 
beduínské komunity; dále žádá Evropskou 
komisi a Evropskou službu pro vnější 
činnost (ESVČ), aby vyvinuly za tímto 
účelem příslušné projekty;

23. konstatuje, že Izrael úspěšně provádí 
akční plán, jehož lhůta byla stanovena na 
rok 2009; vyzývá Izrael, aby přijal veškerá 
nezbytná opatření na zlepšení práv menšin,
a žádá Evropskou komisi a Evropskou 
službu pro vnější činnost (ESVČ), aby 
vyvinuly za tímto účelem příslušné 
projekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 362
Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. konstatuje, že Izrael úspěšně provádí 
akční plán, jehož lhůta byla stanovena na 
rok 2009; vyjadřuje však politování nad 
přetrváváním antidemokratických a 
diskriminačních politik současné vlády a
vyzývá Izrael, aby přijal veškerá nezbytná 
opatření na zlepšení práv menšin, zejména 
práv příslušníků izraelské arabské a 
beduínské komunity; dále žádá Evropskou 
komisi a Evropskou službu pro vnější 
činnost (ESVČ), aby vyvinuly za tímto 
účelem příslušné projekty;

23. konstatuje, že Izrael úspěšně provádí 
akční plán, který byl přijat v dubnu 2005 
na období tří let a následně prodloužen až 
do konce roku 2012; nicméně vyzývá 
Izrael, aby přijal další opatření, jimiž 
podpoří a prosadí práva menšin; dále žádá 
Evropskou komisi a Evropskou službu pro 
vnější činnost (ESVČ), aby ve spolupráci 
s Izraelem vyvinuly za tímto účelem 
příslušné projekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 363
Ana Gomes



PE519.498v01-00 68/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. konstatuje, že Izrael úspěšně provádí 
akční plán, jehož lhůta byla stanovena na 
rok 2009; vyjadřuje však politování nad 
přetrváváním antidemokratických a 
diskriminačních politik současné vlády a 
vyzývá Izrael, aby přijal veškerá nezbytná 
opatření na zlepšení práv menšin, zejména 
práv příslušníků izraelské arabské a 
beduínské komunity; dále žádá Evropskou 
komisi a Evropskou službu pro vnější 
činnost (ESVČ), aby vyvinuly za tímto 
účelem příslušné projekty;

23. konstatuje, že Izrael úspěšně provádí 
akční plán, jehož lhůta byla stanovena na 
rok 2009; vyjadřuje však politování nad 
přetrváváním antidemokratických a 
diskriminačních politik současné vlády a 
vyzývá Izrael, aby přijal veškerá nezbytná 
opatření na zlepšení práv menšin, zejména 
práv příslušníků izraelské arabské a 
beduínské komunity; dále žádá Evropskou 
komisi a Evropskou službu pro vnější 
činnost (ESVČ), aby zintenzívnily úsilí a 
dále za tímto účelem vyvíjely příslušné 
projekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 364
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23a. vítá Izrael jako aktivního partnera 
v rámci evropské politiky sousedství, což 
dokládá pokrok, jehož bylo dosaženo 
v provádění velkého počtu priorit 
společného akčního plánu, který posílil 
vztahy mezi EU a Izraelem a poskytl 
základ pro hlubší rozvoj spolupráce 
v různých oblastech, od rozšířeného 
politického dialogu mezi EU a Izraelem 
po zapojení Izraele do řady iniciativ EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 365
Inese Vaidere



AM\1003038CS.doc 69/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 23 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23b. uznává, že Izrael zaujímá přední 
místo ve využívání nových možností, které 
se otevírají zemím evropské politiky 
sousedství při účasti na programech 
Společenství. Je první zemí evropské 
politiky sousedství, která se zapojila do 
Rámcového programu pro 
konkurenceschopnost a inovace, jehož 
cílem je podpora inovací, podnikání a 
růstu malých a středních podniků;

Or. en

Pozměňovací návrh 366
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 23 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23c. uznává, že Izrael se v plné míře podílí 
na sedmém rámcovém programu pro 
výzkum a rozvoj;

Or. en

Pozměňovací návrh 367
Boris Zala, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech, založené 
na hranicích z roku 1967 s Jeruzalémem 
jako hlavním městem obou států; vyjadřuje 

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech na základě 
hranic z roku 1967, se vzájemně 
dohodnutými výměnami území a



PE519.498v01-00 70/112 AM\1003038CS.doc

CS

svůj nesouhlas se stálým ilegálním 
zřizováním kolonií na okupovaných 
územích;

Jeruzalémem jako hlavním městem obou 
států; vyjadřuje svůj nesouhlas se stálým
ilegálním zřizováním kolonií na 
okupovaných územích;

Or. en

Pozměňovací návrh 368
Marek Siwiec, Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech, založené 
na hranicích z roku 1967 s Jeruzalémem 
jako hlavním městem obou států; vyjadřuje 
svůj nesouhlas se stálým ilegálním 
zřizováním kolonií na okupovaných 
územích;

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech na základě 
hranic z roku 1967, se vzájemně 
dohodnutými výměnami území a
Jeruzalémem jako hlavním městem obou 
států; vyjadřuje svůj nesouhlas se stálým 
ilegálním zřizováním kolonií na 
okupovaných územích;

Or. en

Pozměňovací návrh 369
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech, založené na 
hranicích z roku 1967 s Jeruzalémem jako 
hlavním městem obou států; vyjadřuje svůj 
nesouhlas se stálým ilegálním zřizováním 
kolonií na okupovaných územích;

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech založené na 
hranicích z roku 1967 s Jeruzalémem jako 
hlavním městem obou států, nebo na 
jakémkoli jiném uspořádání, na němž se 
obě strany dohodnou;

Or. en



AM\1003038CS.doc 71/112 PE519.498v01-00

CS

Pozměňovací návrh 370
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech, založené na 
hranicích z roku 1967 s Jeruzalémem jako 
hlavním městem obou států; vyjadřuje svůj 
nesouhlas se stálým ilegálním zřizováním 
kolonií na okupovaných územích;

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech, založené na 
hranicích z roku 1967 s Jeruzalémem jako 
hlavním městem obou států, nebo na 
jakémkoli jiném uspořádání, na němž se 
obě strany dohodnou; vyjadřuje svůj 
nesouhlas se stálým ilegálním zřizováním 
kolonií na okupovaných územích;

Or. en

Pozměňovací návrh 371
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech, založené na 
hranicích z roku 1967 s Jeruzalémem jako 
hlavním městem obou států; vyjadřuje svůj 
nesouhlas se stálým ilegálním zřizováním
kolonií na okupovaných územích;

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech, založené na 
hranicích z roku 1967 s Jeruzalémem jako 
hlavním městem obou států; vyjadřuje svůj 
nesouhlas a opakovaně odsuzuje stálé 
ilegální zřizování kolonií na okupovaných 
územích a vyzývá izraelskou vládu, aby 
zastavila výstavbu osad a zrušila všechny 
plánované projekty výstavby nových osad;
důrazně připomíná, že výstavba osad je 
hmatatelnou překážkou na cestě 
k úspěchu mírových rozhovorů mezi 
Izraelem a Palestinci a k životaschopnosti 
řešení o dvou státech;

Or. en



PE519.498v01-00 72/112 AM\1003038CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 372
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech, založené na 
hranicích z roku 1967 s Jeruzalémem jako 
hlavním městem obou států; vyjadřuje svůj 
nesouhlas se stálým ilegálním zřizováním 
kolonií na okupovaných územích;

24. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
požaduje řešení o dvou státech, založené na 
hranicích z roku 1967 s Jeruzalémem jako 
hlavním městem obou států; vyjadřuje svůj 
nesouhlas s narůstajícím ilegálním 
zřizováním kolonií na okupovaných 
územích a upozorňuje na pokyny, které 
Evropská unie vydala ke způsobilosti 
izraelských orgánů a jejich činností na 
územích okupovaných Izraelem od roku 
1967, pokud jde o granty, ceny a finanční 
nástroje financované EU počínaje rokem 
2014;

Or. fr

Pozměňovací návrh 373
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. vyjadřuje znepokojení nad 
rozhodnutím Izraele, že ukončí účast 
v Radě pro lidská práva a ve všeobecném 
pravidelném přezkumu, který provádí 
Organizace spojených národů; vyzývá 
Izrael, aby dodržoval Úmluvu OSN o 
právech dítěte, uznal nezletilé osoby jako 
specifickou skupinu a bez diskriminace 
chránil práva palestinských nezletilých 
osob;

Or. fr

Pozměňovací návrh 374
Fiorello Provera



AM\1003038CS.doc 73/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá Izrael, aby ukončil nezákonné 
administrativní zadržování Palestinců a 
aby respektoval mezinárodní práva 
v souvislosti s podmínkami zadržování 
palestinských vězňů, zejména žen a dětí;

vypouští se

Or. it

Pozměňovací návrh 375
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá Izrael, aby ukončil nezákonné 
administrativní zadržování Palestinců a 
aby respektoval mezinárodní práva 
v souvislosti s podmínkami zadržování 
palestinských vězňů, zejména žen a dětí;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 376
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá Izrael, aby ukončil nezákonné 
administrativní zadržování Palestinců a 
aby respektoval mezinárodní práva 
v souvislosti s podmínkami zadržování 
palestinských vězňů, zejména žen a dětí;

25. vyzývá Izrael, aby zaručil, že budou 
dodržována mezinárodní práva 
v souvislosti s podmínkami zadržování 
palestinských vězňů, zejména žen a dětí;

Or. en



PE519.498v01-00 74/112 AM\1003038CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 377
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá Izrael, aby ukončil nezákonné 
administrativní zadržování Palestinců a aby 
respektoval mezinárodní práva 
v souvislosti s podmínkami zadržování 
palestinských vězňů, zejména žen a dětí;

25. odsuzuje neustálé pronásledování 
palestinského lidu ze strany Izraele;
vyzývá Izrael, aby ukončil nezákonné 
administrativní zadržování Palestinců a aby 
respektoval mezinárodní práva 
v souvislosti s podmínkami zadržování 
palestinských vězňů, zejména žen a dětí, a 
upozorňuje na nutnost pozastavit dohodu 
o přidružení mezi EU a Izraelem do doby, 
než Izrael výše uvedenému vyhoví;

Or. es

Pozměňovací návrh 378
Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá Izrael, aby ukončil nezákonné 
administrativní zadržování Palestinců a 
aby respektoval mezinárodní práva 
v souvislosti s podmínkami zadržování 
palestinských vězňů, zejména žen a dětí;

25. nehledě na to, že počet 
administrativně zadržených palestinských 
vězňů v roce 2012 klesl, vyzývá Izrael, aby 
se hlouběji zabýval otázkou používání 
administrativního zadržení a aby 
palestinským vězňům, zejména ženám a 
dětem, nadále zaručoval dodržování 
mezinárodních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 379
Ana Gomes



AM\1003038CS.doc 75/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá Izrael, aby ukončil nezákonné 
administrativní zadržování Palestinců a aby 
respektoval mezinárodní práva 
v souvislosti s podmínkami zadržování 
palestinských vězňů, zejména žen a dětí;

25. vyzývá Izrael, aby ukončil nezákonné 
administrativní zadržování Palestinců a aby 
bez diskriminace respektoval lidská práva 
všech zadržených osob v souladu se svými 
mezinárodními právními závazky;

Or. en

Pozměňovací návrh 380
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. uznává, že došlo ke zlepšení vzájemné 
spolupráce Unie a Jordánska, zejména 
s podepsáním protokolu o účasti Jordánska 
na programech Unie a k pozitivnímu 
pokroku politických reforem;

26. uznává, že došlo ke zlepšení vzájemné 
spolupráce Unie a Jordánska, zejména 
s podepsáním protokolu o účasti Jordánska 
na programech Unie a k pozitivnímu 
pokroku politických reforem, což se týká 
především vytvoření volební komise, 
zřízení ústavního soudu a přijetí 
volebního zákona;

Or. en

Pozměňovací návrh 381
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. vítá provádění politických reforem 
v Jordánsku; s politováním však pohlíží 
na využívání vojenských tribunálů 
k projednávání případů týkajících se 
svobody projevu, což představuje porušení 



PE519.498v01-00 76/112 AM\1003038CS.doc

CS

ústavy této země, změnu zákona o tisku a 
publikacích týkajících se elektronických 
publikací a zpoždění v posilování 
nezávislosti soudnictví;

Or. fr

Pozměňovací návrh 382
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vítá aktivní úlohu Jordánska při 
řešení konfliktů na Blízkém východě i 
jeho vážného úsilí ve věci uprchlíků před 
syrským konfliktem; přivítal by, aby 
Jordánsko podepsalo Úmluvu OSN o 
statutu uprchlíků;

28. vítá vážné úsilí vynaložené ve věci 
uprchlíků před syrským konfliktem; 
přivítal by, aby Jordánsko podepsalo 
Úmluvu OSN o statutu uprchlíků;

Or. es

Pozměňovací návrh 383
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vítá aktivní úlohu Jordánska při řešení 
konfliktů na Blízkém východě i jeho 
vážného úsilí ve věci uprchlíků před 
syrským konfliktem; přivítal by, aby 
Jordánsko podepsalo Úmluvu OSN o 
statutu uprchlíků;

28. vítá aktivní úlohu Jordánska při řešení 
konfliktů na Blízkém východě i jeho 
značné úsilí ve věci uprchlíků před 
syrským konfliktem; vítá zvýšenou 
podporu EU, která Jordánsku pomáhá 
vyrovnat se s přílivem syrských uprchlíků;
přivítal by, aby Jordánsko podepsalo 
Úmluvu OSN o statutu uprchlíků;

Or. en



AM\1003038CS.doc 77/112 PE519.498v01-00

CS

Pozměňovací návrh 384
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vítá aktivní úlohu Jordánska při řešení 
konfliktů na Blízkém východě i jeho 
vážného úsilí ve věci uprchlíků před 
syrským konfliktem; přivítal by, aby 
Jordánsko podepsalo Úmluvu OSN o 
statutu uprchlíků;

28. vítá aktivní úlohu Jordánska při řešení 
konfliktů na Blízkém východě i jeho vážné
úsilí ve věci uprchlíků před syrským 
konfliktem; vzhledem k tomu, že podle 
Úřadu vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky dosahoval ke dni 29. srpna 
počet syrských uprchlíků v Jordánsku 515 
842, včetně neregistrovaných uprchlíků, 
přivítal by, aby Jordánsko podepsalo 
Úmluvu OSN o statutu uprchlíků;

Or. en

Pozměňovací návrh 385
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vítá aktivní úlohu Jordánska při řešení 
konfliktů na Blízkém východě i jeho 
vážného úsilí ve věci uprchlíků před 
syrským konfliktem; přivítal by, aby 
Jordánsko podepsalo Úmluvu OSN o 
statutu uprchlíků;

28. vítá aktivní úlohu Jordánska při řešení 
konfliktů na Blízkém východě i jeho vážné
úsilí ve věci uprchlíků před syrským 
konfliktem, především s ohledem na to, že 
velkou většinu z nich tvoří ženy a děti;
přivítal by, aby Jordánsko podepsalo 
Úmluvu OSN o statutu uprchlíků;

Or. pl

Pozměňovací návrh 386
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 28



PE519.498v01-00 78/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vítá aktivní úlohu Jordánska při řešení 
konfliktů na Blízkém východě i jeho 
vážného úsilí ve věci uprchlíků před 
syrským konfliktem; přivítal by, aby 
Jordánsko podepsalo Úmluvu OSN o 
statutu uprchlíků;

28. vítá aktivní úlohu Jordánska při řešení 
konfliktů na Blízkém východě i jeho 
vážného úsilí ve věci uprchlíků před 
syrským konfliktem; přivítal by, aby 
Jordánsko podepsalo Úmluvu OSN o 
statutu uprchlíků, avšak s politováním 
pohlíží na rozhodnutí Jordánska uzavřít 
hranice pro syrské a palestinské 
uprchlíky;

Or. fr

Pozměňovací návrh 387
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. je hluboce znepokojen důsledky 
syrské krize pro Jordánsko a tím, že se 
země kvůli přílivu syrských uprchlíků blíží 
k nebezpečnému bodu přeplnění, které by 
mohlo vyvolat nebývalou regionální 
nestabilitu kvůli nutnosti poskytovat své 
schopnosti a prostředky na zajišťování 
přístřešků a humanitární pomoci 
rodinám, které prchají před konfliktem;
vyzývá Evropskou unii, aby Jordánsko 
velkoryse podporovala ve zvládání 
narůstajícího přílivu uprchlíků a rovněž 
při řešení nesmírných výzev na domácí 
půdě, jako je hospodářská nestabilita, 
inflace a nezaměstnanost;

Or. en

Pozměňovací návrh 388
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)



AM\1003038CS.doc 79/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. vítá zapojení Libanonu, jenž poskytl 
přístřeší více než milionu syrských 
uprchlíků, kteří byli nuceni opustit svůj 
domov a svoji zemi; oceňuje pohotovost
libanonských obyvatel, s níž usnadnili
přijímání uprchlíků, a opakuje, že 
libanonské orgány mají jeho naprostou 
podporu v tom, aby v tomto úsilí 
pokračovaly;

Or. en

Pozměňovací návrh 389
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vyzývá k urychlenému provedení 
akčního plánu a vyjadřuje politování nad 
pomalým postupem reforem, ale je si 
vědom nestabilní situace, zejména 
s ohledem na přetrvávání konfliktu v Sýrii;

29. vyzývá k urychlenému provedení 
akčního plánu a vyjadřuje politování nad 
pomalým postupem reforem, ale je si 
vědom nestabilní situace, zejména 
s ohledem na přetrvávání konfliktu v Sýrii, 
který má dopad na domácí půdu 
v Libanonu, především kvůli přílivu
uprchlíků a zatahování politických střetů;

Or. en

Pozměňovací návrh 390
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 29 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29a. vítá závazek Libanonu, že navzdory 
své omezené kapacitě a nutnosti udržovat 
ve svých společenstvích rovnováhu přijme 



PE519.498v01-00 80/112 AM\1003038CS.doc

CS

syrské uprchlíky a pomůže jim a že bude 
usilovat o omezení regionálního dopadu 
konfliktu, lituje však toho, že tato situace 
narušila provádění programu reforem 
v zemi; zdůrazňuje význam nového 
volebního zákona pro všechny;

Or. fr

Pozměňovací návrh 391
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. domnívá se, že by se měla pomoc Unie 
soustřeďovat na podporu institucí a 
rozvíjení jejich kapacit, na posílení 
soudnictví a jeho nezávislosti a na pomoc 
na hranicích; vyzývá Libanonský 
parlament, aby obnovil svoji práci;

30. domnívá se, že by se měla pomoc Unie 
soustřeďovat na podporu institucí a 
rozvíjení jejich kapacit, na humanitární 
pomoc nezbytnou kvůli stále rostoucímu 
počtu syrských uprchlíků, na posílení 
soudnictví a jeho nezávislosti a na pomoc 
na hranicích; vyzývá Libanonský 
parlament, aby obnovil svoji práci;

Or. en

Pozměňovací návrh 392
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 30 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30a. vzhledem k tomu, že podle Úřadu 
vysokého komisaře OSN pro uprchlíky 
dosáhl ke dni 29. srpna počet syrských 
uprchlíků v Libanonu 714 069, je hluboce 
znepokojen důsledky syrské krize pro 
Libanon a tím, že se země kvůli přílivu 
syrských uprchlíků blíží k nebezpečnému 
bodu přeplnění, které by mohlo vyvolat 
nebývalou regionální nestabilitu kvůli 
nutnosti poskytovat své schopnosti a 



AM\1003038CS.doc 81/112 PE519.498v01-00

CS

prostředky na zajišťování přístřešků a 
humanitární pomoci rodinám, které 
prchají před konfliktem; vyzývá 
Evropskou unii, aby Libanon velkoryse 
podporovala ve zvládání narůstajícího 
přílivu uprchlíků a rovněž při řešení 
nesmírných výzev na domácí půdě, jako je 
hospodářská nestabilita, inflace a 
nezaměstnanost;

Or. en

Pozměňovací návrh 393
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 30 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30a. vyjadřuje politování nad tím, že EU 
zapsala Hizballáh na černou listinu 
teroristických organizací, neboť to vytváří 
napětí ve vztazích mezi EU a Libanonem, 
které by měly být založeny na vzájemném 
respektu mezi partnery;

Or. es

Pozměňovací návrh 394
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 30 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30a. oceňuje skutečnost, že v syrském 
konfliktu a při přijímání syrských 
uprchlíků zaujal Libanon striktně 
neutrální postoj, vyjadřuje však 
znepokojení nad tím, že se Libanon 
rozhodl uzavřít své hranice pro 
palestinské uprchlíky;



PE519.498v01-00 82/112 AM\1003038CS.doc

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 395
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. vybízí libyjské orgány, aby 
pokračovaly v demokratických reformách 
a krocích určených ke stabilizaci 
bezpečnostní a politické situace; vyzývá 
k obnovení jednání o podpisu dohody o 
přidružení mezi Unií a Libyí;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 396
Nikola Vuljanić

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. vybízí libyjské orgány, aby pokračovaly 
v demokratických reformách a krocích 
určených ke stabilizaci bezpečnostní a 
politické situace; vyzývá k obnovení 
jednání o podpisu dohody o přidružení 
mezi Unií a Libyí;

31. zdůrazňuje, že je nutné, aby libyjské 
orgány pokračovaly v demokratických 
reformách a krocích určených k budování 
účinného a inkluzívního bezpečnostního 
odvětví a ke stabilizaci politické situace;
vyzývá k obnovení jednání o podpisu 
dohody o přidružení mezi Unií a Libyí;

Or. en

Pozměňovací návrh 397
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. vybízí libyjské orgány, aby 31. vybízí libyjské orgány, aby 



AM\1003038CS.doc 83/112 PE519.498v01-00

CS

pokračovaly v demokratických reformách
a krocích určených ke stabilizaci 
bezpečnostní a politické situace; vyzývá 
k obnovení jednání o podpisu dohody o 
přidružení mezi Unií a Libyí;

zintenzívnily provádění demokratických 
reforem a kroků určených ke stabilizaci 
bezpečnostní a politické situace; vyzývá 
k obnovení jednání o podpisu dohody o 
přidružení mezi Unií a Libyí, a to při 
nejbližší příležitosti, neboť se jedná o 
prostředek, jak zemi pomoci v jejím úsilí o 
reformy;

Or. en

Pozměňovací návrh 398
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. vybízí libyjské orgány, aby 
pokračovaly v demokratických reformách
a krocích určených ke stabilizaci 
bezpečnostní a politické situace; vyzývá 
k obnovení jednání o podpisu dohody o 
přidružení mezi Unií a Libyí;

31. vybízí libyjské orgány, aby urychlily 
provádění demokratických reforem a 
kroků určených ke stabilizaci bezpečnostní 
a politické situace; vyzývá k obnovení 
jednání o podpisu dohody o přidružení 
mezi Unií a Libyí;

Or. en

Pozměňovací návrh 399
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. vybízí libyjské orgány, aby 
pokračovaly v demokratických reformách a 
krocích určených ke stabilizaci 
bezpečnostní a politické situace; vyzývá 
k obnovení jednání o podpisu dohody o 
přidružení mezi Unií a Libyí;

31. vybízí libyjské orgány, aby 
pokračovaly v demokratických reformách a 
krocích určených ke stabilizaci 
bezpečnostní a politické situace; vyzývá 
k obnovení jednání o podpisu dohody o 
přidružení mezi Unií a Libyí; vybízí Libyi, 
aby vypracovala a přijala akční plán;



PE519.498v01-00 84/112 AM\1003038CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 400
Nikola Vuljanić

Návrh usnesení
Bod 31 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31a. zdůrazňuje význam budování silného 
a nezávislého soudnictví, vyjadřuje obavy 
nad situací v oblasti lidských práv v Libyi 
a vyzývá k aktivnímu boji proti rasismu a 
diskriminaci menšin;

Or. en

Pozměňovací návrh 401
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 31 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31a. znovu opakuje, že odsuzuje 
zahraniční vojenskou intervenci v Libyi, 
jejíž hlavní obětí se stalo civilní 
obyvatelstvo, která zničila nejzákladnější 
struktury země a způsobila v zemi chaos a 
střety mezi bývalými povstaleckými 
ozbrojenými skupinami z různých kmenů 
a armádou;

Or. es

Pozměňovací návrh 402
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 32



AM\1003038CS.doc 85/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
svoji podporu soustředily na budování 
institucí v Libyi a na rozvíjení jejich 
kapacit, na návrh ústavy, školení 
libyjských vedoucích úředníků zejména 
v oblasti bezpečnosti a bezpečnosti na 
hranicích, i v dalších oblastech, jako 
např. v oblasti spravedlnosti;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 403
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
svoji podporu soustředily na budování 
institucí v Libyi a na rozvíjení jejich 
kapacit, na návrh ústavy, školení 
libyjských vedoucích úředníků zejména 
v oblasti bezpečnosti a bezpečnosti na 
hranicích, i v dalších oblastech, jako 
např. v oblasti spravedlnosti;

32. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
svoji podporu soustředily na budování 
institucí v Libyi a na rozvíjení jejich 
kapacit, na návrh ústavy a školení 
libyjských vedoucích úředníků; vyzývá EU, 
aby podporovala libyjské orgány skrze 
odbornou přípravu, budování kapacit a 
školení účinných bezpečnostních sil 
(ozbrojené síly a policejní složky), které 
mohou v zemi zajistit mír a pořádek;
zdůrazňuje, že EU by rovněž měla 
zintenzívnit své snahy o pomoc libyjskému 
soudnictví v reformách a o podporu 
nezávislých sdělovacích prostředků a 
občanské společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 404
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 32



PE519.498v01-00 86/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
svoji podporu soustředily na budování 
institucí v Libyi a na rozvíjení jejich 
kapacit, na návrh ústavy, školení 
libyjských vedoucích úředníků zejména 
v oblasti bezpečnosti a bezpečnosti na 
hranicích, i v dalších oblastech, jako např. 
v oblasti spravedlnosti;

32. vzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
svoji podporu soustředily na prosazování 
občanské společnosti a na budování 
institucí v Libyi a na rozvíjení jejich 
kapacit, na návrh ústavy, školení 
libyjských vedoucích úředníků zejména 
v oblasti bezpečnosti a bezpečnosti na 
hranicích, i v dalších oblastech, jako např. 
v oblasti spravedlnosti tak, aby vyhovovaly 
potřebám označeným libyjskými orgány, 
včetně správy hranic na jihu Libye, a 
zajistily migrační politiku, která bude 
dodržovat základní práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 405
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
svoji podporu soustředily na budování 
institucí v Libyi a na rozvíjení jejich 
kapacit, na návrh ústavy, školení 
libyjských vedoucích úředníků zejména 
v oblasti bezpečnosti a bezpečnosti na 
hranicích, i v dalších oblastech, jako např. 
v oblasti spravedlnosti;

32. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
svoji podporu soustředily na budování 
institucí v Libyi a na rozvíjení jejich 
kapacit, na návrh ústavy, školení 
libyjských vedoucích úředníků zejména 
v oblasti bezpečnosti a bezpečnosti na 
hranicích, i v dalších oblastech, jako např. 
v oblasti spravedlnosti, dodržování 
lidských práv, národního usmíření a boje 
proti korupci;

Or. en

Pozměňovací návrh 406
Nikola Vuljanić



AM\1003038CS.doc 87/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
svoji podporu soustředily na budování 
institucí v Libyi a na rozvíjení jejich 
kapacit, na návrh ústavy, školení 
libyjských vedoucích úředníků zejména 
v oblasti bezpečnosti a bezpečnosti na 
hranicích, i v dalších oblastech, jako např. 
v oblasti spravedlnosti;

32. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
svoji podporu soustředily na budování 
institucí v Libyi a na rozvíjení jejich 
kapacit, na návrh ústavy, školení 
libyjských vedoucích úředníků zejména 
v oblasti bezpečnosti a bezpečnosti na 
hranicích, i v dalších oblastech, jako např. 
v oblasti spravedlnosti a lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 407
Diogo Feio
Návrh usnesení
Bod 32 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32a. naléhavě vyzývá Komisi a ESVČ, aby 
spolupracovaly s dalšími mezinárodními 
institucemi, které v regionu působí, a 
doplňovaly jejich činnost s cílem podpořit 
Libyi v procesu budování její demokracie;

Or. pt

Pozměňovací návrh 408
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 32 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32a. vítá skutečnost, že v Libyi byla pod 
vedením SBOP rozmístěna mise EU pro 
pomoc na hranicích (EUBAM), jež zemi 
pomůže v zabezpečování hranic, což 
s sebou nese krátkodobé a dlouhodobé 
cíle, které přispějí k upevnění státu a 
pomohou v boji proti terorismu a 



PE519.498v01-00 88/112 AM\1003038CS.doc

CS

organizované trestné činnosti, zejména co 
se týče zbraní a obchodování s lidmi, a to 
nejen v rámci Libye, ale také v dalších 
regionech; vyzývá vysokou představitelku, 
místopředsedkyni Komise, aby 
přezkoumala svůj mandát a rozsah 
působnosti tak, aby je přizpůsobila 
obrovským potřebám na tomto místě;

Or. en

Pozměňovací návrh 409
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 32 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32a. vítá civilní mise SZBP, které mají 
poskytovat pomoc na hranicích Libye, 
kriticky však přistupuje k tomu, že postupy 
jsou pomalé, především vzhledem 
k závažnosti situace;

Or. fr

Pozměňovací návrh 410
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33. domnívá se, že hlavním úkolem 
podpory Unie Maroku by mělo být 
provádění ústavy, reforma soudnictví a 
posílení kapacit demokratických institucí;

33. vítá závazek Maroka prohloubit svůj 
vztah k EU a v plné míře využít 
partnerství „s pokročilým statusem“;
domnívá se, že hlavním úkolem podpory 
Unie Maroku by mělo být provádění 
ústavy, reforma soudnictví a posílení 
kapacit demokratických institucí, přínos 
k lidskému rozvoji obyvatel Maroka a 
vyjednání ambiciózní, vyvážené a 
oboustranně prospěšné prohloubené a 
komplexní dohody o volném obchodu;



AM\1003038CS.doc 89/112 PE519.498v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 411
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33. domnívá se, že hlavním úkolem 
podpory Unie Maroku by mělo být 
provádění ústavy, reforma soudnictví a 
posílení kapacit demokratických institucí;

33. domnívá se, že hlavním úkolem 
podpory Unie Maroku by mělo být 
prosazování základních práv a dobrých 
životních podmínek obyvatel Maroka;

Or. es

Pozměňovací návrh 412
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33. domnívá se, že hlavním úkolem 
podpory Unie Maroku by mělo být 
provádění ústavy, reforma soudnictví a 
posílení kapacit demokratických institucí;

33. domnívá se, že hlavním úkolem 
podpory Unie Maroku by mělo být 
provádění ústavy, reforma soudnictví a 
posílení kapacit demokratických institucí,
mimo jiné na místní úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 413
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 33 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33a. poukazuje na to, že Maroko je sice 
hlavním příjemcem finančních prostředků 
evropské politiky sousedství, avšak že míry 



PE519.498v01-00 90/112 AM\1003038CS.doc

CS

chudoby a negramotnosti jsou v této zemi 
velmi vysoké: přibližně 30 až 50 % 
obyvatel je negramotných a dětská práce 
odváděná dětmi ve školním věku je velmi 
častá; na druhou stranu poukazuje na to, 
že osobní jmění marockého krále se 
odhaduje na 2 500 milionů USD s tím, že 
v několika uplynulých letech ještě vzrostlo 
díky ilegální těžbě fosfátů na 
okupovaných územích Západní Sahary;

Or. es

Pozměňovací návrh 414
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 34

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34. doporučuje, aby byla urychleně 
provedena nová ústava a aby by přijat 
harmonogram pro přijetí základních 
zákonů a vnitrostátní listiny pro reformu 
soudnictví a v tomto ohledu zdůrazňuje, že 
tato reforma již probíhá nejméně poslední 
tři roky za značné finanční podpory Unie; 
připomíná, že provádění politických 
reforem, a zejména procesu pokročilé 
regionalizace při současném respektování 
kulturních, hospodářských a sociálních 
specifik, by přispělo k rozvoji Maroka;

34. vyjadřuje hluboké politování nad tím, 
že Evropa svou politikou ve vztahu 
k Maroku nese spoluvinu, a naléhavě 
vyzývá EU, aby pozastavila „rozšířený 
status“, jejž zemi udělila, a aby 
neuzavírala dohodu v oblasti rybolovu ani 
dohodu o volném obchodu, dokud bude 
Maroko pokračovat v politice 
systematického porušování lidských práv 
na okupovaných územích západní 
Sahary;

Or. es

Pozměňovací návrh 415
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 34

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34. doporučuje, aby byla urychleně 
provedena nová ústava a aby by přijat 

34. vítá závazek Maroka k provádění 
politických reforem; doporučuje, aby byla 



AM\1003038CS.doc 91/112 PE519.498v01-00

CS

harmonogram pro přijetí základních 
zákonů a vnitrostátní listiny pro reformu 
soudnictví a v tomto ohledu zdůrazňuje, že 
tato reforma již probíhá nejméně poslední 
tři roky za značné finanční podpory Unie; 
připomíná, že provádění politických 
reforem, a zejména procesu pokročilé 
regionalizace při současném respektování 
kulturních, hospodářských a sociálních 
specifik, by přispělo k rozvoji Maroka;

urychleně provedena nová ústava a aby byl
přijat harmonogram pro přijetí základních 
zákonů a vnitrostátní listiny pro reformu 
soudnictví a v tomto ohledu zdůrazňuje, že 
tato reforma již probíhá nejméně poslední 
tři roky za značné finanční podpory Unie;
připomíná, že provádění politických 
reforem, a zejména procesu pokročilé 
regionalizace při současném respektování 
kulturních, hospodářských a sociálních 
specifik, by přispělo k rozvoji Maroka a 
mělo by pomoci upevnit procesy 
demokratizace na místní úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 416
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 34 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34a. vítá skutečnost, že parlamentní 
diskuze v Maroku je nyní dynamičtější, 
kritizuje však nedostatek konkrétních 
zmínek o práci Smíšeného parlamentního 
výboru EU-Maroko ve zprávě o pokroku;

Or. fr

Pozměňovací návrh 417
Tokia Saïfi
Návrh usnesení
Bod 34 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34b. vítá přijetí rozhodnutí Rady o 
provádění akčního plánu EU-Maroko, 
kterým se provádí rozšířený status (2007–
2013)1;
__________________
1 JOIN(2013) 6



PE519.498v01-00 92/112 AM\1003038CS.doc

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 418
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 34 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34b. vyzývá Maroko, aby podporovalo 
rovnost žen a mužů, zřídilo orgán pro 
rovnost žen a mužů a boj s diskriminací, 
ratifikovalo Úmluvu OSN o odstranění 
všech forem diskriminace žen a 
přezkoumalo ustanovení zákona o rodině, 
mnohoženství a manželství s nezletilými 
dívkami;

Or. fr

Pozměňovací návrh 419
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 34 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34c. bere na vědomí práci, kterou odvádí 
marocká národní rada pro lidská práva, a 
žádá, aby regionální kanceláře této rady 
měly k dispozici lidské a finanční zdroje 
nezbytné k řádnému plnění svých úkolů a 
k zahajování nových;

Or. fr

Pozměňovací návrh 420
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. vítá aktivní úlohu Maroka v usnesení 
o konfliktu v Sýrii a hledání řešení situace 
v Sahelu s rámci OSN i v souvislosti 
s iniciativami pro regionální spolupráci; 

vypouští se



AM\1003038CS.doc 93/112 PE519.498v01-00

CS

potvrzuje svoji podporu krokům 
zvláštního velvyslance generálního 
tajemníka OSN s cílem dosáhnout 
spravedlivého, trvalého a vzájemně 
přijatelného politického řešení v souladu 
s příslušnými rezolucemi Rady 
bezpečnosti OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 421
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. vítá aktivní úlohu Maroka v usnesení 
o konfliktu v Sýrii a hledání řešení situace 
v Sahelu s rámci OSN i v souvislosti 
s iniciativami pro regionální spolupráci; 
potvrzuje svoji podporu krokům zvláštního 
velvyslance generálního tajemníka OSN 
s cílem dosáhnout spravedlivého, trvalého 
a vzájemně přijatelného politického řešení 
v souladu s příslušnými rezolucemi Rady 
bezpečnosti OSN;

35. odsuzuje marockou okupaci 
nesamosprávného území Západní Sahara 
a nesouhlasí se způsobem, jímž Maroko 
zhatilo hledání řešení tohoto 
dlouhodobého konfliktu a znemožnilo 
zahájit iniciativy pro regionální spolupráci;
potvrzuje svoji podporu krokům zvláštního 
velvyslance generálního tajemníka OSN 
s cílem dosáhnout spravedlivého, trvalého 
a vzájemně přijatelného politického řešení, 
které obyvatelům Sahary umožní uplatnit 
své legitimní právo na sebeurčení 
v souladu s příslušnými rezolucemi 
Valného shromáždění OSN;

Or. es

Pozměňovací návrh 422
Göran Färm, Åsa Westlund

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. vítá aktivní úlohu Maroka v usnesení o 
konfliktu v Sýrii a hledání řešení situace 
v Sahelu s rámci OSN i v souvislosti 

35. vítá aktivní úlohu Maroka v usnesení o 
konfliktu v Sýrii a hledání řešení situace 
v Sahelu s rámci OSN i v souvislosti 



PE519.498v01-00 94/112 AM\1003038CS.doc

CS

s iniciativami pro regionální spolupráci; 
potvrzuje svoji podporu krokům zvláštního 
velvyslance generálního tajemníka OSN 
s cílem dosáhnout spravedlivého, trvalého 
a vzájemně přijatelného politického řešení 
v souladu s příslušnými rezolucemi Rady 
bezpečnosti OSN;

s iniciativami pro regionální spolupráci;
zdůrazňuje nutnost zajistit dodržování 
lidských práv obyvatel Sahary; znovu 
potvrzuje svou podporu pro opatření přijatá
OSN zvláštního vyslance generálního 
tajemníka s ohledem na dosažení
spravedlivého, trvalého a oboustranně 
přijatelného politického řešení v souladu 
s příslušnými rezolucemi Rady bezpečnosti 
OSN; zdůrazňuje důležitost nalezení 
řešení konfliktu na území Západní Sahary 
a připomíná rezoluci Rady bezpečnosti 
OSN č. 1754, která vyzývá strany, aby se 
do vyjednávání zapojily v dobré víře a bez 
předem daných podmínek „s cílem 
dosáhnout spravedlivého, trvalého 
a vzájemně přijatelného politického 
řešení, které by umožnilo lidu Západní 
Sahary určit svoji budoucnost";

Or. en

Pozměňovací návrh 423
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 35 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35a. naléhavě vyzývá Maroko a frontu 
Polisario, aby pokračovaly v jednání o 
mírovém a trvalém řešení konfliktu na 
území Západní Sahary, a připomíná právo 
obyvatel Sahary na sebeurčení, o němž by 
se mělo rozhodnout prostřednictvím 
demokratického referenda a v souladu se 
souvisejícími rezolucemi OSN; odsuzuje 
pokračující porušování lidských práv 
v Sahaře; vyzývá k propuštění saharských 
politických vězňů;

Or. en

Pozměňovací návrh 424
Inese Vaidere



AM\1003038CS.doc 95/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 36

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36. vyzývá k účinnému provádění nového 
akčního plánu; vítá pokrok palestinských 
orgánů při provádění stávajícího akčního 
plánu přes nesmírně obtížnou situaci, která 
je částečně způsobena izraelskou okupací 
a s ní souvisejícími finančními problémy;

36. vyzývá k účinnému provádění nového 
akčního plánu; vítá pokrok palestinských 
orgánů při provádění stávajícího akčního 
plánu přes nesmírně obtížnou situaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 425
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 36

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36. vyzývá k účinnému provádění nového 
akčního plánu; vítá pokrok palestinských 
orgánů při provádění stávajícího akčního 
plánu přes nesmírně obtížnou situaci, která 
je částečně způsobena izraelskou okupací 
a s ní souvisejícími finančními problémy;

36. vyzývá k účinnému provádění nového 
akčního plánu; vítá pokrok palestinských 
orgánů při provádění stávajícího akčního 
plánu přes nesmírně obtížnou situaci; vítá 
obnovení přímých jednání mezi Izraelci a 
Palestinci; zdůrazňuje, že k přímým 
jednáním mezi oběma stranami s cílem 
dosáhnout řešení o dvou státech 
neexistuje žádná alternativa;

Or. en

Pozměňovací návrh 426
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 36



PE519.498v01-00 96/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36. vyzývá k účinnému provádění nového 
akčního plánu; vítá pokrok palestinských 
orgánů při provádění stávajícího akčního 
plánu přes nesmírně obtížnou situaci, která 
je částečně způsobena izraelskou okupací 
a s ní souvisejícími finančními problémy;

36. vyzývá k účinnému provádění nového 
akčního plánu; vítá pokrok palestinských 
orgánů při provádění stávajícího akčního 
plánu přes nesmírně obtížnou situaci; vítá 
obnovení přímých jednání mezi Izraelci a 
Palestinci a opět zdůrazňuje, že k přímým 
jednáním mezi oběma stranami s cílem 
dosáhnout řešení o dvou státech 
neexistuje žádná alternativa;

Or. en

Pozměňovací návrh 427
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 36

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36. vyzývá k účinnému provádění nového 
akčního plánu; vítá pokrok palestinských 
orgánů při provádění stávajícího akčního 
plánu přes nesmírně obtížnou situaci, která 
je částečně způsobena izraelskou okupací a 
s ní souvisejícími finančními problémy;

36. vyzývá k účinnému provádění nového 
akčního plánu; vítá pokrok palestinských 
orgánů při provádění stávajícího akčního 
plánu přes nesmírně obtížnou situaci, která 
je převážně způsobena izraelskou okupací 
a hospodářskými a finančními problémy, 
které z ní plynou;

Or. en

Pozměňovací návrh 428
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 36 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36a. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; zdůrazňuje, že 
k přímým jednáním mezi oběma stranami 
s cílem dosáhnout řešení o dvou státech 
neexistuje žádná alternativa;



AM\1003038CS.doc 97/112 PE519.498v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 429
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 37

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

37. znovu opakuje svoji výzvu k usmíření 
mezi Palestinci, která by měla vést 
k bezodkladnému uspořádání 
prezidentských a všeobecných voleb;

37. vítá obnovení přímých jednání mezi 
Izraelci a Palestinci; znovu opakuje svoji 
výzvu k usmíření mezi Palestinci, která by 
měla vést k bezodkladnému uspořádání 
prezidentských a všeobecných voleb;

Or. fr

Pozměňovací návrh 430
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 37

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



PE519.498v01-00 98/112 AM\1003038CS.doc

CS

37. znovu opakuje svoji výzvu k usmíření 
mezi Palestinci, která by měla vést 
k bezodkladnému uspořádání 
prezidentských a všeobecných voleb;

37. opět zdůrazňuje, že je nutné, aby 
Palestinci prošli procesem usmíření, jejž 
může EU pod koordinací vysoké 
představitelky, místopředsedkyně Komise 
podporovat a usnadňovat; vyzývá 
palestinské politické činitele, aby zahájili 
jednání o jednoznačném plánu, jehož 
součástí bude uspořádání prezidentských 
a všeobecných voleb v nejbližší možné 
budoucnosti; zdůrazňuje, že skutečné
usmíření Palestinců je zásadní pro dobrý
průběh palestinsko-izraelských mírových 
rozhovorů a pro stabilitu a celkovou
životaschopnost palestinského státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 431
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 38

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

38. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
jako prioritu podpořily posun ke zavedení 
schopnosti institucí plnit své úkoly, 
modernizaci veřejných služeb a projekty 
zaměřené na začlenění žen a mladých lidí 
do hospodářských a politických činností;

38. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, aby 
jako prioritu podpořily posun k zavedení 
schopnosti institucí plnit své úkoly, 
k posílení právního státu a řádné správy a 
k modernizaci veřejných služeb a projekty 
zaměřené na začlenění žen a mladých lidí 
do hospodářských a politických činností;

Or. en

Pozměňovací návrh 432
Willy Meyer

Návrh usnesení
Nadpis za bodem 38 (nový) 



AM\1003038CS.doc 99/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Západní Sahara

Or. es

Pozměňovací návrh 433
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 38 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Západní Sahara
38a. vítá, že švédský parlament se rozhodl 
naléhat na švédskou vládu, aby uznala 
Saharskou arabskou demokratickou 
republiku, a zastává názor, že obdobná 
iniciativa ze strany EU by byla pozitivním 
krokem a pomohla by překonat patovou 
situaci tohoto konfliktu; poukazuje na to, 
že podle mezinárodního práva je 
nesamosprávné území Západní Sahara 
stále pod správou Španělska, a nezhostí-li 
se tento stát své historické odpovědnosti, 
je na EU, aby usilovala o dokončení 
posledního procesu dekolonizace v Africe;

Or. es

Pozměňovací návrh 434
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 38 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

38b. s politováním pohlíží na to, v jakých 
podmínkách se obyvatelé Sahary nachází, 
neboť jsou od marocké okupace této 
bývalé španělské kolonie již po dobu 
čtyřiceti let nuceni žít pod marockou 
nadvládou nebo v exilu v uprchlických 
táborech; poukazuje na to, že podél zdi, 



PE519.498v01-00 100/112 AM\1003038CS.doc

CS

jejíž délka přesahuje 2 000 km a která
rozděluje území Západní Sahary od 
severu k jihu, je rozmístěno více než 80
tisíc marockých vojáků a miliony min, a 
vyjadřuje politování nad tím, že více než 
20 let po uzavření příměří mezi Marokem 
a frontou Polisario a po zřízení mise OSN 
pro referendum v Západní Sahaře 
(MINURSO) referendum stále 
neproběhlo, a to kvůli neústupnosti 
Maroka a mlčení a pasivitě 
mezinárodního společenství a Evropské 
unie;

Or. es

Pozměňovací návrh 435
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod -39 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-39a. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
dalším zhoršením krize v Sýrii a co 
nejdůrazněji odsuzuje použití chemických 
zbraní proti civilnímu obyvatelstvu, což je 
podle mezinárodního práva zločin;

Or. en

Pozměňovací návrh 436
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod -39 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-39b. je přesvědčen, že dlouhodobého 
řešení krize v Sýrii lze dosáhnout pouze 
politickou cestou; podporuje veškeré úsilí
o provedení ustanovení 2. ženevské 
konference;



AM\1003038CS.doc 101/112 PE519.498v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 437
Diogo Feio
Návrh usnesení
Bod 39

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomocí;

39. důrazně vyjadřuje své hluboké 
znepokojení nad katastrofální humanitární 
situací a domnívá se, že bezprostřední 
prioritou mezinárodního společenství a 
Unie je ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomoci;

Or. pt

Pozměňovací návrh 438
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Návrh usnesení
Bod 39

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomocí;

39. domnívá se, že vzhledem k humanitární 
katastrofě v Sýrii je bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie zajistit, 
aby se humanitární pomoc dostala k těm, 
kteří potřebují základní zboží a služby,
v Sýrii a v sousedních zemích, především 
v Iráku, Jordánsku, Libanonu a Turecku;

Or. en

Pozměňovací návrh 439
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 39



PE519.498v01-00 102/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomocí;

39. domnívá se, že vzhledem k ničivé 
humanitární katastrofě v Sýrii je 
bezprostřední prioritou mezinárodního 
společenství a Unie zajistit, aby se 
humanitární pomoc dostala k ohroženým 
skupinám v Sýrii a v sousedních zemích, 
na něž krize dolehla, především v Iráku, 
Jordánsku, Libanonu a Turecku, a žádá, 
aby byla zvláštní pozornost věnována 
postavení Palestinců v Sýrii;

Or. en

Pozměňovací návrh 440
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 39

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomocí;

39. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
údajným použitím chemických zbraní 
v Sýrii a nad pokračujícím násilím;
připomíná své hluboké znepokojení nad 
katastrofální humanitární situací a domnívá 
se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomoci;

Or. en

Pozměňovací návrh 441
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 39



AM\1003038CS.doc 103/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomocí;

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací;
vyzývá členské státy, aby projevily 
solidaritu a poskytly pomoc uprchlíkům ze 
Sýrie s odvoláním na prozatímní režim 
ochrany platný v celé EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 442
Cristian Dan Preda, Mário David

Návrh usnesení
Bod 39

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomocí;

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu a zmírnění jeho 
dopadů na obyvatelstvo zvýšením
humanitární pomoci; je hluboce
znepokojen nynějším vyhrocením 
konfliktu; vyjadřuje zděšení nad tím, že 
režim prezidenta Bašára Asada dne 
21. srpna 2013 použil chemické zbraně, a 
vyjadřuje solidaritu s oběťmi útoku a 
s jejich rodinami; zastává názor, že
porušení humanitárního práva tohoto 
rozsahu nemůže zůstat bez trestu, a volá 
po důrazné reakci ze strany 
mezinárodního společenství a Unie;
v souvislosti s tím zdůrazňuje odpovědnost 
za ochranu civilního obyvatelstva;

Or. en



PE519.498v01-00 104/112 AM\1003038CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 443
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 39

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomocí;

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, zvýšením 
humanitární pomoci a posílením své 
přítomnosti na daném místě;

Or. en

Pozměňovací návrh 444
Nikola Vuljanić

Návrh usnesení
Bod 39

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení tohoto konfliktu, zejména 
podporou snah o zprostředkování, jako je 
2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomocí;

39. připomíná své hluboké znepokojení 
nad katastrofální humanitární situací a 
domnívá se, že bezprostřední prioritou 
mezinárodního společenství a Unie je 
ukončení této pokračující občanské války, 
zejména podporou snah o zprostředkování, 
jako je 2. ženevská konference, a zvýšením 
humanitární pomoci;

Or. en

Pozměňovací návrh 445
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 39 a (nový)



AM\1003038CS.doc 105/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39a. důrazně odsuzuje použití chemických 
zbraní; vyzývá EU a mezinárodní 
společenství, aby se sjednotily, na toto 
vážné porušení mezinárodního práva 
rozhodně zareagovaly a splnily tak svou 
povinnost chránit civilní obyvatelstvo 
Sýrie; vyzývá Unii, aby podporovala snahy 
o zprostředkování, jako je 2. ženevská 
konference, s cílem nalézt řešení, které by 
odpovídalo demokratickým ambicím 
obyvatel Sýrie;

Or. en

Pozměňovací návrh 446
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Návrh usnesení
Bod 39 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39a. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
dalším zhoršením krize v Sýrii a co 
nejdůrazněji odsuzuje použití chemických 
zbraní proti civilnímu obyvatelstvu, což je 
zločin, jejž nelze ničím ospravedlnit;
znovu žádá Radu bezpečnosti OSN, 
ochromenou Ruskem a Čínou, aby 
odpovídajícími způsobem zareagovala na 
situaci v Sýrii a na zločiny, které byly 
podle mezinárodního práva v tomto 
konfliktu spáchány;

Or. en

Pozměňovací návrh 447
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 39 a (nový)



PE519.498v01-00 106/112 AM\1003038CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39a. co nejdůrazněji odsuzuje použití 
chemických zbraní proti civilnímu 
obyvatelstvu Sýrie; domnívá se, že tváří 
v tvář hrubému porušení lidských práv a 
mezinárodního práva je mezinárodní 
společenství oprávněno a nuceno přijmout 
odpovídající sankční opatření; je však 
přesvědčen, že veškerá tato opatření musí 
sledovat jasné a dosažitelné cíle a 
vycházet z širší politické strategie 
zaměřené na řešení konfliktu v Sýrii;
vyzývá členské státy EU a ESVČ, aby 
směřovaly ke společnému chápání toho, 
co je vhodnou reakcí na toto hrubé 
porušení mezinárodních norem 
v sousedství EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 448
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 39 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39a. vyzývá vysokou představitelku, 
místopředsedkyni Komise, aby se ujala 
vedení a k válce v Sýrii zaujala skutečně 
autonomní evropský postoj tím, že získá 
podporu všech členských států EU a 
navrhne proaktivní postoj EU, jehož cílem 
bude zastavit konflikt, umožnit přechod 
k demokracii a neustávat v poskytování 
humanitární pomoci lidem v nouzi; vyzývá 
vysokou představitelku, místopředsedkyni 
Komise, aby požádala členské státy o 
otevření jejich území a sdílení břemene 
syrských uprchlíků; vyzývá členské státy 
zapojené do jednání, především Francii a 
Velkou Británii, aby přizvaly vysokou 
představitelku, místopředsedkyni Komise 



AM\1003038CS.doc 107/112 PE519.498v01-00

CS

k vymezování svých postojů a aby 
usilovaly o skutečné zastupování EU a 
Rady bezpečnosti OSN; vyzývá vysokou 
představitelku, místopředsedkyni Komise, 
aby upozornila na závažnou odpovědnost 
Ruska a Číny, kteří blokují jednání o Sýrii 
v Radě bezpečnosti OSN, a tím prodlužují 
konflikt a stupňující se lidské utrpení;

Or. en

Pozměňovací návrh 449
Nikola Vuljanić

Návrh usnesení
Bod 39 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39a. vyjadřuje znepokojení nad situací 
kurdského obyvatelstva na severu a 
severovýchodě Sýrie, jejímž důsledkem je 
vysoký počet uprchlíků a hrozba další 
destabilizace regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 450
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 39 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39a. trvá na tom, že je třeba využít veškeré 
diplomatické úsilí o zajištění mírového 
řešení konfliktu v Sýrii; znovu opakuje, že 
vojenská intervence způsobí další 
mezinárodní krizovou situaci, vnese na 
Blízký východ větší nestabilitu a 
obyvatelům Sýrie přivodí další utrpení;

Or. es



PE519.498v01-00 108/112 AM\1003038CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 451
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 39 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39b. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
uprchlíci jsou pro země, které sousedí se 
Sýrií, nepřípustným břemenem, navíc 
v době, kdy je financování humanitární 
pomoci stále obtížnější;

Or. fr

Pozměňovací návrh 452
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Návrh usnesení
Bod 39 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39c. je přesvědčen, že trvalého řešení krize 
v Sýrii lze dosáhnout pouze politickou 
cestou; proto podporuje úsilí vysoké 
představitelky, místopředsedkyně Komise 
Catherine Ashtonové, členských států a 
zvláštního vyslance OSN Lakhdara 
Brahimiho, jehož cílem je dosáhnout 
pokroku v rámci 2. ženevské konference a 
Rady bezpečnosti OSN; zdůrazňuje, že 
mimo toto úsilí je důležité zapojit všechny 
klíčové činitele v regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 453
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 40

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

40. vítá posílené úsilí Unie a Tuniska, jak o 
něm svědčí akční plán, a vyzývá obě 
strany, aby tento plán přijaly, ale lituje, že 

40. vítá posílené úsilí Unie a Tuniska, jak o 
něm svědčí akční plán, a vyzývá obě 
strany, aby tento plán přijaly; naléhavě 



AM\1003038CS.doc 109/112 PE519.498v01-00

CS

bylo dosaženo pouze malého reálného 
pokroku v upevnění přechodu 
k demokracii, jakož i rozšíření nouzového 
stavu;

vyzývá národní ústavodárné shromáždění, 
aby dokončilo demokratickou ústavu, 
která bude respektovat mezinárodní 
dohody v oblasti lidských práv, vyzývá 
k uspořádání svobodných a spravedlivých 
voleb, a lituje rozšíření nouzového stavu;

Or. en

Pozměňovací návrh 454
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 40

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

40. vítá posílené úsilí Unie a Tuniska, jak o 
něm svědčí akční plán, a vyzývá obě 
strany, aby tento plán přijaly, ale lituje, že 
bylo dosaženo pouze malého reálného 
pokroku v upevnění přechodu 
k demokracii, jakož i rozšíření nouzového 
stavu;

40. vítá posílené úsilí Unie a Tuniska, jak o 
něm svědčí akční plán, a vyzývá obě 
strany, aby tento plán přijaly, ale lituje, že 
bylo dosaženo pouze malého reálného 
pokroku v upevnění přechodu 
k demokracii, jakož i rozšíření nouzového 
stavu; zastává názor, že klíčovými prvky 
politické přeměny v Tunisku jsou přijetí 
ústavy, pevně zakotvené demokratické 
hodnoty, dodržování lidských práv podle 
vůle tuniských občanů, funkční a 
nezávislé soudnictví a sdělovací 
prostředky a uspořádání nových voleb;

Or. en

Pozměňovací návrh 455
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 40 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

40a. vyjadřuje znepokojení nad stále větší 
polarizaci politického života v Tunisku; co 
nejdůrazněji odsuzuje brutální vraždu 
významných politických představitelů 
opozice; zdůrazňuje, že je třeba zaručit 



PE519.498v01-00 110/112 AM\1003038CS.doc

CS

svobodu projevu, sdružování a 
sdělovacích prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 456
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 40 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

40a. vyzývá ústavodárné shromáždění 
Tuniska, aby dokončilo proces přijímání 
ústavy a co nejdříve svolalo volby, které 
proběhnou pod dohledem nejvyšší volební 
komise; zastává názor, že prioritami, jimiž 
by se měla řídit podpora ze strany Unie, by 
měly být provedení nové ústavy, reforma 
soudnictví a sdělovacích prostředků, 
přezkum novinářského kodexu a rozvíjení 
kapacity demokratických institucí;

Or. fr

Pozměňovací návrh 457
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 40 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

40b. vítá skutečnost, že zdvojnásobením 
poskytované pomoci byla posílena 
spolupráce EU s Tuniskem, a především 
to, že tato pomoc byla použita na rozvoj 
hospodářství, znevýhodněných oblastí a 
občanské společnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 458
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 41 a (nový)



AM\1003038CS.doc 111/112 PE519.498v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

41a. vyjadřuje politování nad tím, že došlo 
ke zpožděním, která ovlivňují jednání o 
podpisu prohloubené a komplexní dohody 
o volném obchodu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 459
Pier Antonio Panzeri
Návrh usnesení
Bod 41 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

41b. vyzývá Tunisko, aby neprodleně 
uložilo ratifikačních nástroje, a upustilo 
tak od zbývajících výhrad k Úmluvě OSN 
o odstranění všech forem diskriminace 
žen, a aby přijalo zákony, které zaručí 
stejná práva a zákaz diskriminace, včetně 
dekriminalizace homosexuality;

Or. fr

Pozměňovací návrh 460
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 42

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

42. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě, Komisi, 
místopředsedkyni Komise / vysoké 
představitelce Unie pro zahraniční věci a 
bezpečnostní politiku, Evropské službě pro 
vnější činnost, vládám a parlamentům 
členských států a zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, a 
generálnímu tajemníkovi Unie pro 
Středomoří.

42. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě, Komisi, 
místopředsedkyni Komise / vysoké 
představitelce Unie pro zahraniční věci a 
bezpečnostní politiku, Evropské službě pro 
vnější činnost, vládám a parlamentům 
členských států a zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, 
parlamentnímu shromáždění Euronest, 
Parlamentnímu shromáždění Unie pro 
Středomoří a generálnímu tajemníkovi 
Unie pro Středomoří.



PE519.498v01-00 112/112 AM\1003038CS.doc

CS

Or. en


